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گروه خبر // ولی امر مسلمین جهان در 
پیامی به حجّاج بیت الّلّه الحرام بر لزوم 
برائت جهانی از رژیم صهیونیستی و 

آمریکا تأکید کردند. 
  حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در پیامی به مناسبت کنگره عظیم و 
پرشکوه حج، »گستره انسانی« و »قوت 
عاملِ معنوی اسلام« را دو جانبِ فریضه حج 
خواندند و با اشاره به فجایع غزه که در تاریخ 
معاصر بی نظیر است، تأکید کردند: برائت از 
رژیم صهیونیست و حامیانش بخصوص 
آمریکا، امسال باید فراتر از موسم و میقات 
حج، در کشورها و شهرهای مسلمان نشین، 
در همه جای جهان ادامه یابد و به آحاد مردم 
تسری یابد.رهبر انقلاب اسلامی در این پیام 
با اشاره به ابعاد مناسک پیچیده حج، آن را 
برای مسلمانان قوت قلب و برای بدخواهان 
هراس انگیز و پرُهیبت دانستند و خاطر 
نشان کردند: قرآن ضمن بیان راز و رمزهای 
ترکیب پیچیده حج، آن را مظهر آرامش 
اخلاقی و سازش مسلمانان و مظهر بیزاری و 
جبهه گیری مقتدرانه در برابر دشمنان معرفی 

می کند و حج گزاران باید اندیشه و عمل خود 
را به این معارف پرفروغ نزدیک تر کنند و 
هویت بازیافته و آمیخته با این مفاهیم متعالی 
را به عنوان سوغات ارزشمند سفر حج به 
خانه برگردانند.حضرت آیت الله خامنه ای با 
اشاره به جنایات رژیم بی رحم و البته رو 
به زوال رژیم صهیونیستی در غزه افزودند: 
مسئله برائت، امسال برجسته تر از گذشته 
است زیرا فجایع غزّه جای هیچگونه 
ملاحظه و مماشات برای هر فرد و حزب 
و دولت و فرقه مسلمانان باقی نگذاشته است 
و این برائت باید در قول و عمل ملت ها و 
دولت ها خود را نشان دهد و عرصه را بر 
جلادان و حامیانشان تنگ کند.رهبر انقلاب 
اسلامی در فراز پایانی پیام  خود با تجلیل از 
مقاومت پولادین فلسطین و مردم صبور و 
مظلوم غزه، تأکید کردند: باید از این مقاومت 
پشتیبانی همه جانبه شود.به گزارش ایسنا، 
متن پیام رهبر معظّم انقلاب اسلامی به 

حجّاج بیت اللهّ الحرام به این شرح است:
 بسم الّله الرّحمن الرّحیم

و الحمد لّله ربّ العالمین و الصّلاة  و السّلام 

علی خیر البریةّ سیدّنا محمّدٍ المصطفی و 
آله الطّیبّین و صحبه المنتجبین و من تبعهم 

باحسان الی یوم الدّین.
آهنگ دلنواز ابراهیمی که به فرمان خدا، 
همه ی انسانها را در همه ی دورانها، در 
موسم حج به کعبه فرامیخواندَ، امسال نیز 
دلهای جمعی از مسلمانان را از سراسر 
جهان، مجذوب این پایگاه توحید و وحدت 
کرده، و این انبوهِ پرُشکوه و متنوّع مردمی 
را پدید آورده، و گستره ی انسانی و قوّتِ 
عامل معنوی اسلام را به رُخ خویش 
و بیگانه کشیده است. اجتماع عظیم و 
مناسک پیچیده ی حج، هر گاه با چشم 
تدبرّ دیده شود، برای مسلمان، قوّت قلب 
و سرچشمه ی اطمینان است، و برای دشمن 
و بدخواه، هراس انگیز و پرُهیبت. جای 
تعجّب نیست اگر دشمنان و بدخواهان 
امّت اسلامی، این هر دو جانبِ فریضه ی 
حج را آماج تخریب و تردید سازند؛ چه با 
برجسته سازی مغایرتهای مذهبی و سیاسی، 
و چه با فروکاستن از جنبه های قدسی و 
معنوی. قرآن، حج را مظهر عبودیتّ و ذکر 
و خشوع، مظهر کرامت یکسان انسانها، 
مظهر سامان یابی زندگی مادّی و معنوی 
بشر، مظهر برکت و هدایت، مظهر آرامش 
اخلاقی و سازش عملی میان برادران، و 
مظهر بیزاری و جبهه گیری مقتدرانه در 
برابر دشمنان معرّفی می کند. تدبرّ در آیات 
مربوط به حج و تأمّل در اعمال و مناسک 
این فریضه ی بی مثال، اینها و راز و رمزهایی 
از قبیل اینها را در ترکیب پیچیده ی حج 
به ما نشان می دهد. شما برادر و خواهر 

حج گزار، اکنون در عرصه ی تمرین این 
حقایق و معارف پرُفروغ قرار دارید. اندیشه 
و عمل خود را به آن نزدیک و نزدیک تر 
کنید، و هویتّ بازیافته و آمیخته با این 
مفاهیم متعالی را به خانه برگردانید. این 
همان سوغات ارزشمند و حقیقی سفر حجّ 
شما است. امسال مسئله ی برائت برجسته تر 
از گذشته است. فجایع غزّه که در تاریخ 
معاصر ما بی نظیر است، و گستاخی رژیم 
بی رحم و مظهر قساوت و شقاوت و البتهّ رو 
به زوالِ صهیونی، جای هیچ گونه ملاحظه 
و مماشات برای هر فرد و حزب و دولت 
و فرقه ی مسلمان باقی نگذاشته است. 
برائت امسال باید فراتر از موسم و میقات 
حج، در کشورها و شهرهای مسلمان نشین 
در همه جای جهان ادامه یابد، و فراتر از 
حج گزاران، به آحاد مردم تسرّی یابد.این 
برائت از رژیم صهیونیست و حامیانش 
ایالات متحّده ی آمریکا  بخصوص دولت 
باید در قول و عمل ملّتها و دولتها خود را 
نشان دهد و عرصه را بر جلّادان تنگ کند. 
مقاومت پولادین فلسطین، و مردم صبور و 
مظلوم غزّه که شُــکوه صبر و مقاومتشان، 
جهان را به تحسین و تکریم واداشته است، 
باید از همه جهت پشتیبانی شوند. از خداوند 
برای آنان پیروزی کامل و سریع خواستارم، 
و برای شما حجّاج محترم، حجّ مقبول 
مسئلت می کنیم. دعای مستجاب حضرت 

بقیةّ الّله )روحی فداه( پشتیبان شما باد.
والسّلام علیکم ورحمة الّله

سیدّعلی خامنه ای/ ۴ ذی الحجّة ۱۴۴۵ / 
۲۲ خرداد

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: باید برای 
فعال کردن اقتصاد دریا محور بتوانیم از تجربه های 
 موفق کشورهای مختلف جهان بهره ببریم و 
مدل های آنها را در توسعه اقتصادی تحلیل کنیم. 
    به گزارش خبرنگار دریا ، دومین جلسه

 بین المللی کارگروه اقتصاد دریامحور به ریاست 

مهدی دوستی استاندار هرمزگان و با حضور وبیناری 
دکتر ماتسودا استاد دانشگاه ملی یوکوهامای ژاپن 
 و مدیران دستگاه های اجرایی ذیربط با محوریت 
بررسی حکمرانی دریایی با تاکید بر جوامع محلی و 

ساختار سازی در ژاپن برگزار شد. 
   استاندار هرمزگان در این جلسه توجه به تجربیات 
موفق کشورهای صاحب سبک در حوزه اقتصاد 
دریا را یکی از مهم ترین برنامه های کارگروه استان 
برشمرد و گفت: ما باید برای فعال کردن اقتصاد دریا 
 محور از تجربه کشورهای مختلف جهان بهره ببریم و
 مدل های آنها در توسعه اقتصادی را تحلیل کنیم. 
مهدی دوستی با اشاره به شرایط جغرافیایی خاص 
ژاپن و نحوه مدیریت بر حوزه دریا و حکمرانی این 
کشور در حوزه کلان اقتصاد دریا گفت: کلان مدل 
توسعه در ژاپن، سیستمی دیده شده یعنی مسئله اصلی 
را اقتصاد قرار داده و در زیرشاخه اقتصاد سایر مباحث 

را تعریف کرده است.وی با اشاره به هماهنگی ویژه در 
حوزه اقتصادی ژاپن گفت: در مدل توسعه اقتصاد ژاپن، 
اولین کار گفتگو با مردم و جوامع محلی است و بطور 
همزمان به مسئله اقتدار حکمرانی نیز توجه دارند در 
این مدل مشارکت مردم در تصمیم سازی های توسعه 
اقتصاد دریا دیده می شود و صرفا دولت تصمیم گیرنده 
نیست که این مدل می تواند برای ما نیز الگو شود و از 
نظرات بخش خصوصی و جوامع محلی نیز در توسعه 

مسائل مرتبط با آن جوامع استفاده کنیم. 
  گفتنی است جلسه قبلی کارگروه توسعه دریامحور 
هرمزگان چهارشنبه ۲۳ خرداد با حضور وبیناری 
اساتید دانشگاه سوربن فرانسه برگزارشد در این جلسه 
نیز دکتر ماتسودا استاد دانشگاه ملی یوکوهامای ژاپن 
به صورت تفصیلی به بیان مدل توسعه اقتصاد ژاپن در 
حوزه دریا و حکمرانی دریایی با تاکید بر جوامع محلی 

و ساختار سازی در ژاپن پرداخت. 
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انالله و انا اليه راجعون
با نهایت تاثر و تالم درگذشت  »عبدالمجيد مرادی نسب« »عبدالمجيد مرادی نسب« 
مدیر ستاد دیه و از نيکوکاران استان را به مردم هرمزگان 
و همچنين خانواده محترمشان تسليت عرض نموده و از 
درگاه خداوند سبحان برای آن عزیز سفر کرده رحمت 
واسعه و علو درجات و برای بازماندگان آن بيت شریف 

صبر جميل مسئلت دارد.
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گروه خبر // مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان از 
برپایی 210 پایگاه جمع آوری نذورات و گوشت های 
قربانی مردم و خیرین در روز عید سعید قربان خبر داد.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمید باسره، مدیرکل کمیته امداد 
استان هرمزگان در آستانه فرارسیدن عید سعید قربان، اظهار 

داشت: ۲۱0 پایگاه در سراسر استان هرمزگان آماده جمع آوری 
نذورات و گوشت قربانی مردم و خیرین در روز عید سعید 
قربان برای توزیع میان خانواده های تحت حمایت این نهاد 
و نیازمندان استان هرمزگان هستند.باسره با بیان اینکه از این 
تعداد ۱8۳ مرکز نیکوکاری و ۲7 اداره کمیته امداد در سطح 
استان آماده دریافت نذورات مردم عزیز می باشند ، افزود: 
در سطح شهرستان بندرعباس نیز ، ۳ پایگاه مستقر در گلزار 
شهدا، امام زاده سید مظفر)ع( و مصلی بندرعباس و همچنین 
۲0 مراکز نیکوکاری در روز عید سعید قربان آماده دریافت 
نذورات مردم و خیرین هستند.این مقام مسئول با تاکید بر 
آمادگی این نهاد برای دریافت نذورات قربانی مردم در طول 
 سال، ادامه داد: نذر قربانی منحصر به ایام عید سعید قربان

 نمی شود و نیکوکاران با انجام عقیقه یا ذبح احشام در هر زمان 
می توانند تمام یا قسمتی از گوشت آن را برای کمک به محرومان 
و حمایت از معاش خانواده های نیازمند اهدا کنند و این نهاد بنا 
به سفارش صاحب نذر و با رعایت اصول شرعی اقدامات لازم 
را انجام می دهد.مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان با بیان اینکه 
 نذورات قربانی نیکوکاران در کوتاه ترین زمان ممکن و با رعایت 
 پروتکل های بهداشتی به محرومان هدیه می شود، گفت: 
مردم عزیز و سخاوتمند استان می توانند با مراجعه به دفاتر 
 و پایگاه های کمیته امداد در سراسر استان و همچنین با 
شماره گیری کد دستوری  #076*8877* یا واریز به 
شماره کارت  مجازی 60۳79979000006۴8 در این امر 

خداپسندانه سهیم باشند.

210 پایگاه در هرمزگان،آماده دریافت نذورات عید قربان
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  شرایط سخت  اقتصادی در سال های اخیر و افزایش 
هزینه های دارو و درمان باعث شده است برخی از بیماران قشر متوسط 
و محروم جامعه نتوانند خودشان را درمان کنند و یا روند درمان شان 
 را تکمیل کنند.گرچه برخی از مراکز خیریه ، نیکوکاری و خیرین تلاش 
 می کنند به بیماران نیازمند کمک کنند ، اما متاسفانه افزایش روزافزون 
هزینه های درمان باعث افزایش بیمارانی شده است که توان درمان 
ندارند و نیکوکاران و خیرین هم نمی توانند به همه بیماران نیازمند 
کمک کنند. استان هرمزگان که در فقر وفلاکت ، بیکاری و گرانی 
سکاندار است، بخش زیادی از جمعیت استان بخصوص در محلات 
 حاشیه ای و روستاها در فقر مطلق بسر می برند و در معیشت و 
درمان شان وحتی برخی در هزینه های تحصیل فرزندان شان و.... 
درمانده اند و سوء تغذیه در بین این خانواده ها منجر به افزایش 
انواع بیماری شده است و توان درمان را ندارند و باتوجه به اینکه 
جمعیت خانواده ها در این مناطق بیشتر است، انتظار می رود در 
 قانون و بخشنامه های جوانی جمعیت به حمایت از این  خانواده و 
درمان شان توجه بیشتری شود. از طرفی دیگر هرمزگان که استانی 
 صنعتی و تجاری است و قطب تجارت کشور می باشد و بایستی 
بنگاه های اقتصادی استان در احداث ، تجهیز و تامین نیروی انسانی 
مراکز درمانی خیریه در مرکز و شهرهای مختلف استان مشارکت کنند تا 
بیماران به فرموده رهبر معظم انقلاب به غیراز رنج بیماری، رنج دیگری 
را نداشته باشند و بتوانند در همین مراکز خیریه تحت درمان قرار گیرند 
و جان و یا اعضای بدن شان را ازدست ندهند. از شرکت فولادکاوه 
کیش هم که وابسته به بنیاد مستضعفان است ،هم انتظار بیشتری در این 
حوزه می رود و اگر که مراکز درمانی تخصصی خیریه را بسازند و 
تجهیز نمایند وهزینه های پرسنلش را تامین کنند، بسیاری از بیماران 
محروم می توانند بصورت رایگان درمان شود و دارو و.... دریافت 
 کنند و بخاطر هزینه های سنگین درمان ، در درمان شان درمانده 
نمی شوند که به بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی و شرکت فولاد کاوه 
کیش پیشنهاد می شود در این حوزه و در راستای ایفای نقش مسئولیت های 
اجتماعی شان اقدام کنند تا بیماران محروم از مواهب و برکات این نهاد 
انقلابی بیش از پیش بهره مند شوند. البته صنایع دیگر هم بایستی در این 
بخش اقدام کنند که پالایشگاه نفت بندرعباس سال گذشته بیمارستان 
کودکان را ساخت وبا حضور رئیس جمهور شهیدمان در بهمن ماه سال 
گذشته این بیمارستان افتتاح شد و پالایشگاه نفت ستاره هم بیمارستان 
۲6۴تختخوابی را درحال احداث دارد وقرار است تا پایان سال افتتاح و 
تجهیز شود و بیماران از آن بهره مند شوند . اما برای بیماران سرپایی و 
انجام آزمایشات و... نیاز است که مراکز خیریه از بیماران حمایت کنند و 
دارو و درمان محرومین در این مراکز انجام شود که خیرین حوزه سلامت 

وبنگاه های اقتصادی بایستی به یاری بیماران نیازمند بشتابند.
   علی زارعی

بیمارانی که توان درمان ندارند

سرمقاله

گروه خبر // امام جمعه بندرعباس گفت: 
دولت در تراز انقلاب اسلامی، باید مدیریت 
جهادی و متعهد بودن به ارزش های انقلابی 

اولویت برنامه های او باشد. 
 حجت الاسلام و المسلمین محمد عبادی زاده ، 
در خطبه های نمازجمعه بندرعباس افزود: یکی از 
مهمترین معیارهای انتخاب رئیس جمهور اصلح، 
مدیریت جهادی بر مبنای  بیانیه گام دوم انقلاب 
اسلامی است.نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
ریاست جمهوری  انتخابات  نامزدهای  گفت: 
باید از برنامه های خود برای تحقق بیانیه گام 
 دوم انقلاب که نقشه و مسیر راه است، بگویند.

حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده افزود : 
تلاش و خستگی ناپذیری مانند رئیس جمهور 
شهید آیت الله رئیسی، اعتماد و اتکا به توان 
 داخلی و روحیه خدمتگذاری به مردم از دیگر 
ویژگی های رئیس جمهور جهادی است.امام جمعه 
بندرعباس گفت: یک رئیس جمهور نباید پیشرفت 
کشور را در خارج از کشور و در برجام جستجو 
 کند، زیرا کشور ظرفیت های داخلی بسیاری دارد.

حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده افزود: 
خلاقیت و نوآوری، کارگروهی و ایجاد تشکیلات 

و سازمان دهی باید از ویژگی های رئیس جمهور 
باشد.نماینده ولی فقیه در هرمزگان با اشاره به 
اهمیت جوانی جمعیت و فرزندآوری گفت: اکنون 
میانگین سنی جمعیت در کشور ۳8 سال است 
که نشان می دهد جمعیت به سمت میانسالی در 
حرکت است.حجت الاسلام و المسلمین عبادی 
زاده افزود: جمعیت جوان اگر کاهش یابد و در 
سیاه چاله پیری بیفتیم ، نیروی کار کم می شود.

امام جمعه بندرعباس گفت: کاهش جمعیت و 
فرزندآوری، هزینه های بهداشت و تامین اجتماعی 
برای کشور را افزایش می دهد.حجت الاسلام و 
المسلمین عبادی زاده افزود: کاهش قدرت و امنیت 
ملی ، کاهش حمایت از سالمندان از دیگر معایب 
پیری جمعیت است.نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
با اشاره به تاکید رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی 
 بر جوانی جمعیت و فرزندآوری گفت: شمار 
دانش آموزان در کشور کاهش یافته است پس باید 
 این زنگ خطر پیری جمعیت جدی گرفته شود.

حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده افزود: 
روز عرفه، روز نزدیک شدن بیشتر ما به خداوند 
و زمزمه عارفانه و عاشقانه دعاست.امام جمعه 
بندرعباس گفت : توصیه شده است در روز عرفه 

علاوه بر خواندن دعا، شب زنده داری عرفه نیز 
فراموش نشود.نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: 
 در بین دل مشغولی های روزانه، از ایام پربرکت 
ذی الحجه و عرفه به بهترین نحو استفاده کنیم.

حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده با اشاره به 
۲7 خرداد روز جهاد کشاورزی افزود: با تلاش 
مدیران این نهاد وضعیت نسبت به گذشته بهتر و 
تنوع کشت بیشتر شده است.امام جمعه بندرعباس 
افزود: در بخش شیلاتی اولویت صدور مجوز 
صید و پرورش آبزیان باید با افرادی باشد که دریا 
را بشناسند و شغل گذشتگان آنان نیز صیادی بوده 

است.
 حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده افزود: 
افرادی که در کنار دریا زندگی می کنند برای 
مجوز صید نسبت به دیگران اولویت بیشتری 
دارند.نماینده ولی فقیه در هرمزگان در رابطه به 
مشکل آب در برخی از باغ ها گفت: سهمیه بندی 
آب با توجه به خشکسالی ها و خشک شدن 
سفره های آبی زیرزمینی کار درستی است اما باید 
به شرایط آب و هوایی هرمزگان نیز توجه شود.

حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده افزود: 
درختانی که در هرمزگان کشت می شود با توجه 

به گرمای هوا نسبت به استان های دیگر به آب 
بیشتری نیاز دارد.امام جمعه بندرعباس گفت : از 
شرکت آب منطقه ای و سازمان جهادکشاورزی 
درخواست می کنم با حضور کارشناسان و 
فعالان کشاورزی در مورد نیاز آبی بیشتر 
کشت در هرمزگان نظرات کارشناسی ارائه و به 
وزارتخانه های مربوطه ارسال شود.حجت الاسلام 
و المسلمین عبادی زاده با تسلیت به مناسبت 
شهادت حضرت امام محمدباقر )ع( افزود: 
توسل به امام باقر)ع( افزایش معنویت در انسان 
را به دنبال دارد.نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
در بخش دیگری از سخنان خود گفت: یکی از 
مهمترین عواقب روابط ناسالم زن و مرد، دوری 
 از خانواده و پدر و مادر است.به گزارش ایسنا ؛

حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده افزود: 
نیکی به والدین و ارتباط با آنان رضای خدا و 

دوری از تنش های اجتماعی را به دنبال دارد.

امام جمعه بندرعباس:

برنامه هیات های بندرعباس برای روز عرفه اولویت مجوزهای صیادی به افراد آشنا با دریا اختصاص یابد
   گروه خبر //  هیات های مذهبی و مجموعه های 
فرهنگی شهر بندرعباس برای روز عرفه برنامه هایی 
را با دعوت از مداحان مطرح کشوری تدارک دیده اند 
 که در این خبر به آن  ها پرداخته شده است.نهم 
ذی الحجه در مناسبات اسلامی از روزهای پر فضیلت 
و بسیار مهم به شمار می آید که دستورالعمل ها و آدابی 
نیز در منابع اسلامی برای آن ذکر شده است؛ این روز 
که به عنوان روز عرفه شناخته می شود در واقع روز 
آماده شدن برای استقبال از عید قربان است و در آن 
مؤمنین خود را آماده می کنند تا به بهترین شکل ممکن 
خود را به استقبال قربانی کردن نفس و امیال نفسانی 
بروند.زیارت حضرت سیدالشهدا علیه السلام و قرائت 
دعای عرفه از جمله تأکیداتی است که در این روز انجام 
می شود بر همین اساس هیأت های شهر بندرعباس برای 
روز عرفه )یکشنبه ۲7 خرداد ماه ۱۴0۳( برنامه هایی 
را تدارک دیده اند تا جاماندگان از فیض عظیم حج نیز 
بتوانند در سفره عرفه خود را به قرب الهی برسانند که 

در ادامه از آن ها مطلع خواهیم شد.
* مسجد جامع بندرعباس

برنامه مسجد جامع بندرعباس واقع در چهارراه مصلی 
به محوریت هیأت رزمندگان اسلام استان هرمزگان با 
مداحی حجت الاسلام و المسلمین مهدی حائری از 

ساعت ۱۵:۳0 عصر آغاز خواهد شد.
* گلزار شهدای بندرعباس

تدارک ویژه گلزار شهدای بندرعباس برای مراسم 
معنوی دعای عرفه در محضر سیصد شهید شهر 
بندرعباس از ساعت ۱6 با نوای حاج سعید قانع از 

مشهد مقدس برگزار خواهد شد.
* مجموعه فرهنگی انتظار

مجموعه فرهنگی انتظار بندرعباس نیز برای برگزاری 
مراسم دعای عرفه از حاج ابوذر بی وکافی که جزو 
مداحان پرطرفدار و برجسته کشوری بوده دعوت کرده 
است و علاقه مندان می توانند از ساعت ۱6 روز یکشنبه 
۲7 خرداد ماه با مراجعه به مسجد مسلم بن عقیل واقع 

در خیابان مهرگان در این مراسم شرکت کنند.
*  هیأت باقریون بندرعباس

هیأت باقریون بندرعباس واقع در بلوار امام حسین 
علیه السلام، کوی نیایش، مسجد امام محمد باقر علیه 
السلام برنامه خود را از ساعت ۱6 با مداحی کربلایی 

ثارالله رحمانی برگزار خواهد کرد.
* مسجد امام حسین علیه السلام گلشهر

 مسجد امام حسین علیه السلام واقع در گلشهر شمالی 
نیز با نوای حجت الاسلام محمد جواد زارع و کربلایی 
محمد حسین ماسپی فرد از ساعت ۱6:۳0 دقیقه 
پذیرای دلباختگان مکتب اهل بیت عصمت و طهارت 

است./مهر 

خبر

گروه خبر // استاندار هرمزگان احداث پالایشگاه 120 هزار 
بشکه ای اصفهان را جزو پروژه های خاص استان دانست و 

روند پیشرفت آن را مهم برشمرد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ، به ریاست مهدی دوستی استاندار 
 هرمزگان جلسه بررسی روند احداث پالایشگاه ۱۲0 هزار 
بشکه ای اصفهان در بندرعباس با حضور مدیران پالایشگاه و 

مسئولان استانی برگزار شد. استاندار هرمزگان با اشاره به بزرگی این 
پروژه و سرعت پیشرفت قابل قبول آن اظهار داشت: مهم آبادانی ایران 
اسلامی و افزایش تولید ناخالص ملی است که با انجام این پروژه که 
جزو پروژه های خاص استان و به سرعت در حال پیشرفت است؛این 
مسئله مهم ملی نیز رقم خواهد خورد.دوستی انجام روند مراحل و 
مجوزات و انتخاب پیمانکار پروژه را قابل قبول ارزیابی کرد و گفت:با 

آغاز پروژه زیرساخت های پایدار از جمله خط ریلی هم دیده شده و 
علاوه بر آن مسئله گوگردزدایی هم مورد توجه است که نشان می دهد 
بسته سرمایه گذاری این پالایشگاه بسته ای کامل است. گفتنی است 
در این جلسه آخرین روند پیشرفت این پروژه و مراحل صدور و اخذ 
مجوزهای مرتبط مورد بررسی قرار گرفت و در جلسات آینده به 

مباحث اساسی و عملیاتی این پروژه ورود می شود. 

استاندار هرمزگان :

احداث پالایشگاه 120 هزار بشکه ای اصفهان جزو پروژه های خاص استان است 
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سابقه ثبتي معرفي و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوي اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد لذا به منظور جلوگیري از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع 
قانوني با تصدي موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقي و یا حقوقي محافظت نموده و مانع تضییع آن 
 شود لذا دادگاه با استناد به تبصره هاي مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي قرار سرپرستي نمایندگي ستاد اجرائي فرمان حضرت
امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور راي دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعي 
مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانوني خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمراً به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( نمایندگي هرمزگان 

ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانوني و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدي را اتخاذ نماید.
مختارصادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

دادنامه
پرونده کلاسه 140340920000358335 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140340390000655965.

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی فرمان امام )ره( با نمایندگی 
آقای احسان کشاورز فرزند احمد .

اتهام : شکایت برخلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی
گردشکار: بتاریخ دوازدهم خرداد ماه یکهزارو چهارصد و سه پرونده کلاسه 140340920000358335 تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه مي 
گردد از نمایندگي محترم ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه اي به شماره 181/56054/ن- مورخه 1403/02/26 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام 

جهت تعیین تکلیف قانوني ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستي گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست 
ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور تصمیم مي نماید.

» قرارسرپرستي «
 در خصوص یک قطعه زمین واقع درشهرستان بستک، بخش جناج، روستای عالی احمدان ، قطعه 87 به مساحت 500 متر مربع که حسب پاسخ شماره 1403/323 مورخ  1403/01/27 
کارشناس رسمی دادگستری در امور ثبتی و همچنین برابر پاسخ شماره 1402/1231/21/88 مورخ 1402/02/16 اداره منابع طبیعی استان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور وفاقد 
سابقه ثبتي معرفي و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوي اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد لذا به منظور جلوگیري از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع 
قانوني با تصدي موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقي و یا حقوقي محافظت نموده و مانع تضییع آن 
 شود لذا دادگاه با استناد به تبصره هاي مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي قرار سرپرستي نمایندگي ستاد اجرائي فرمان حضرت

امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور راي دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعي 
مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانوني خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمراً به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( نمایندگي هرمزگان 

ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانوني و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدي را اتخاذ نماید.
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قوه قضائيه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائيه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

پشت پرده سیاست 

  
سرنوشت سازی مرددها 

بسیاری از نظرسنجی ها  از سرنوشت ساز بودن آرای مردد در نتیجه 
انتخابات حکایت دارد.رقابت های 8 تیر به دور دوم کشیده می شود؟ 
نظرسنجی ها نشان می دهد اگر اتفاق خاصی در فضای اجتماعی رخ 
ندهد احتمالا تکلیف رئیس دولت چهاردهم در دور دوم انتخابات 
مشخص خواهد شد؛ برای مثال مرکز افکارسنجی شناخت  دومین 
نظرسنجی انتخاباتی خود را منتشر کرد . نظرسنجی که از زوایای 
مختلف قابل تامل بوده و از منظر سیاسی پیام های مختلفی با خود 
به همراه دارد.   یافته های دومین موج نظرسنجی شناخت پس از 
اعلام اسامی نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
نشان می دهد مشارکت در این دوره بیش از ۵0 درصد خواهد بود. 
بر این اساس ۵۳.6 درصد از پاسخگویان اعلام کرده اند در انتخابات 
شرکت خواهند کرد. همچنین ۱7.۴ درصد از پاسخگویان هنوز نسبت 
به شرکت یا عدم شرکت در انتخابات تصمیم نگرفته اند. ۲9 درصد از 
افراد نیز قطعا در انتخابات شرکت نمی کنند. از دیگر مهم ترین یافته های  
دومین  نظرسنجی »مرکز تحقیقات اجتماعی و داده کاوی شناخت« 
درباره گرایش انتخاباتی مردم نسبت به چهاردهمین دوره رقابت های 
ریاست جمهوری که از ۲۱ تا ۲۴ خرداد به روش تلفنی و با جامعه 
آماری ۱000 نفر سراسری  برگزار شده، نشان می دهد که نزدیک به 
یک چهارم کسانی که قصد مشارکت دارند، هنوز نامزد مد نظر خود 
را برنگزیدند. از این رو  با توزیع فعلی آرا می توان پیش بینی کرد که 
انتخابات به دور دوم خواهد رفت. با این حال سرنوشت انتخابات به 
میزان زیادی به آرای سرگردان وابسته است. در صورتی که افراد مردد، 
تصمیم بگیرند در انتخابات شرکت کنند، نسبت آرای آقایان جلیلی و 
پزشکیان نزدیک خواهد شد و پیش بینی این که کدام یک رأی بیشتری 
خواهند داشت دشوار می شود. به طور خلاصه و در یک کلام می توان 
 گفت که نتیجه این انتخابات در دست آرای مردد است. بیایید نگاه 
عمیق تری به نظرسنجی شناخت داشته باشیم:* در قیاس با نظرسنجی 
اول این مرکز که میزان مشارکت ۵۴ درصد برآورد شده بود، این عدد 
تغییر چندانی نکرده ولی تغییر مهم، کاهش میزان مرددین بوده است 
که در آن نظرسنجی حدود ۴0 درصد بودند. به نظر می رسد تایید 
صلاحیت دکتر مسعود پزشکیان و حمایت جدی قاطبه احزاب و 
گروه های جریان اصلاحات، تاثیر جدی در کاهش افرادی داشته که 
قصد مشارکت داشته اند ولی نماینده خود را در جمع نامزدها نمی دیدند. 
در چنین شرایطی، هنوز گرایش حدود یک چهارمی که نامزد خود را 
انتخاب نکرده اند در نتیجه انتخابات و این که در دور اول به پایان برسد 
یا به دور دوم برود، تعیین کننده است. به نظر می رسد که دو سناریو 
را همچنان بتوان در نظر گرفت.در صورتی که اکثر مرددین در این 
نظرسنجی مسیر عدم مشارکت را بپیمایند، میزان مشارکت به حدود 
 ۴0 درصد کاهش خواهد یافت. در این صورت سبد رأی تقریباً

 ۳0 درصدی دکتر قالیباف در شرایط فعلی با اندکی تلاش به مرز 
۵0 درصد آرای مشارکت کنندگان خواهد رسید و در شرایطی که اولًا 
حمایت های جدی نخبگانی از سوی بخشی از روحانیت اصول گرا و 
همچنین نهادهای انقلابی و از جمله برخی از مدیران دولت سیزدهم را 
دریافت کرده باشد، حتی با فرض عدم انصراف دیگر نامزدها نیز، می تواند 
پیروزی شکننده ای را کسب کند و در دور اول به ریاست جمهوری دست 

یابد.در این حالت، مرددین به سوی مشارکت میل خواهند داشت.

 در این سناریو ناظر به شناخته شدگی آقایان قالیباف و جلیلی از یک سو و 
فقدان توان ایجاد یک چهره تحول خواه و تغییرطلب نسبت به وضع موجود، 
به جهت نقش آفرینی در استقرار و عملکرد دولت سیزدهم از سوی دیگر، 
سبد آرای این دو نفر رشد چندانی نخواهد داشت. آقایان زاکانی و قاضی زاده 
نیز نهایتاً یک چهره تهاجمی و سلبی دارند و فاقد توان ایجاد یک کمپین 
ایجابی برای جلب آرای طبقه متوسط و مرددین هستند. در واقع این دو 
نفر، در بهترین حالت، نقش ضربه گیر و سپر را برای کمپین آقای جلیلی 
ایفا خواهند کرد. به همین دلیل اکثر آرای مرددین احتمالاً به سوی دکتر 
پزشکیان و بخش اندکی هم ممکن است به سوی آقای پورمحمدی جلب 
شود، بنابراین در شرایطی که ائتلافی بین آقایان قالیباف و جلیلی رخ ندهد، 
یک سه قطبی بین آقایان قالیباف، جلیلی و پزشکیان رخ داده و دو تن از 
این سه نفر به دور دوم خواهند رفت که اگر یکی از این دو تن، دکتر جلیلی 
باشد، رقیب وی در دور دوم پیروز انتخابات خواهد بود ولی در صورتی که 
آقایان قالیباف و پزشکیان به دور دوم بروند، احتمال پیروزی دکتر قالیباف با 
توجه به واریز آرای دکتر جلیلی به سبد وی، محتمل است.*شگفتی ساز این 
آینده پژوهی این است که کمپین دکتر پزشکیان بتواند یک موج تحول خواهی 
جدی نسبت به نارضایتی های اقتصادی و فرهنگی پدید بیاورد که در دور 
اول به پیروزی برسد. شگفتی ساز نامحتمل تر در این روندپژوهی این که 
حجت الاسلام پورمحمدی بتواند به پدیده مناظرات بدل شده و با رشد آرای 

قابل توجه، کمپین نامزدهای اصول گرا و اصلاح طلب را غافلگیر  کند.
تازه های مطبوعات

کیهان - کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری برای ادامه خط انقلاب 
و مسیر خدمت و پیشرفت با همان سرعت و تراز شهید رئیسی تکلیف 
سنگینی برعهده  دارند و اکنون باید چگونگی تحقق این تکلیف را محور 

اندیشه خود قرار دهند.
اعتماد - شهیندخت مولاوردی نوشت:نامزدها باید پاسخ بدهند مسئله 
اصلی برای آن ها حجاب و گشت ارشاد است یا این که معیشت، زنانه شدن 
فقر، زنانه شدن اعتیاد، زنانه شدن آسیب های اجتماعی، زنانه شدن ایذر، زنانه 
شدن سالمندی و... هم برای آن ها دارای اهمیت است. با دریافت پاسخ های 
هر کدام از نامزدها هم می توان به برداشت های روشنی برای رای دادن رسید. 
ایران - ) در دولت احمدی نژاد  (  از مقطعی به بعد، ادبیاتی مانند »نمی گذارند 
کار کنیم« و نیز رویه هایی مانند درگیر شدن با نهادها و قوای دیگر به ادبیات و 
کنش سیاسی مسئولان وقت دولت راه یافت. این امر باعث بروز تقابل های شدید 

و جدی بین دولت و دیگر بخش های کشور، آن هم در مقابل انظار مردم شد.
انعکاس

الف نوشت:سران گروه هفت ایران را به پیشبرد برنامه هسته ای نظامی و 
همچنین تلاش برای ارسال موشک بالستیک به روسیه متهم کرده و در 
بیانیه ای بی اساس، هشدار دادند که تحریم های ظالمانه بیشتری را علیه تهران 

وضع خواهند کرد.
رجانیوز خبر داد:یک منبع آگاه از دستگیری ۳ تروریست منافق در جریان 
حمله پلیس فرانسه به مقر گروهک تروریستی منافقین در پاریس خبر 
داد. وی افزود: در جریان این حمله و بازرسی کامل پلیس از مقر مذکور، 
تجهیزات فنی همچون دستگاه های ترمینیشن و مستندات آرشیوی مهمی 
کشف و ضبط شده و این مستندات آرشیوی کشف شده مربوط به جاسوسی 

منافقین از ایران است.

 گروه خبر //  مدیرعامل شرکت توزیع برق 
استان  هرمزگان گفت: در روزهای گذشته 
هرمزگان رکورد مصرف برق سالانه را شکست 
و قبل از آغاز روزهای اوج مصرف تابستانی از 

نقطه پیک سال های گذشته عبور کرد.

   محمد کریمی با بیان آماری از شاخص های 
مصرف برق در روزهای گذشته در هرمزگان اظهار 
کرد: بر اساس ارزیابی های انجام شده بار مصرفی 
برق امسال در استان هرمزگان نسبت به سال گذشته 
به طور میانگین 8 درصد رشد دارد.وی افزود: این 

آمار نوعی هشدار به مشترکان پرمصرف است که 
باید مصرف خود را تعدیل کنند.کریمی با بیان اینکه 
 چاه های کشاورزی ملزم به قطع پمپ های آب روزانه 
۵ ساعت از ساعت ۱۱ الی ۱6 هستند، افزود: 
مشترکان کشاورزی در بقیه ساعات از برق رایگان 

بهره مند می شوند.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق استان هرمزگان همچنین گفت: مشترکان صنعتی 
بالای ۳0 کیلوولت مصرف تا ۲ مگاولت ملزم به 
تعطیلی یک روز در هفته با کاهش بار 90 درصد 
می باشند.به گزارش  مهر، وی خاطرنشان کرد: طی 
روزهای گذشته مصرف برق استان هرمزگان با 
عبور پیک از ۲600 مگاوات شاخص های جدیدی 
در مصرف به ثبت رسانده است و نیاز است همه 
شهروندان برای کاهش مصرف همراهی داشته باشند.

مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان:

رکورد مصرف سالانه برق در هرمزگان شکسته شد



امام جمعه یزد: 
مردم در انتخاب رییس جمهور اصلح، جدی باشند

 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //نماینده ولی فقیه 
در استان و امام جمعه یزد گفت: مردم مومن و ولایتمدار 
ایران باید در انتخاب رئیس جمهوری اصلح در تراز نظام 
و انقلاب اسلامی جدی باشند. به گزارش خبرنگار دریا 
، آیت آلله "محمدرضا ناصری" در خطبه   های نمازجمعه 
این هفته شهر یزد افزود: مردم باید ضمن حضوری پرشور 
و آگاهانه در انتخابات، برای گزینش فردی اصلح تلاش 
جدی داشته باشند.وی یاد و خاطره شهید آیت الله رییسی 
را گرامی داشت و ادامه داد: باید اهداف شهید جمهور و 
شهید خدمت و تلاش برای حل مسائل و کمک به نظام 
ادامه داشته باشد.امام جمعه یزد گفت: داشتن روحیه 
ولایتمداری و ایمان و اخلاص و خدمتگزاری موضوع 
مهمی است که باید در انتخابات به صورت جد مدنظر 
آحاد مردم باشد.ناصری به توطئه دشمنان در جنگ ترکیبی 
و تبلیغاتی علیه نظام اسلامی اشاره کرد و گفت: باید مردم 
و مسئولان همواره مواظب ترفندهای استکبار جهانی 
باشند.نماینده ولی فقیه در استان یزد گفت: مردم در تعیین 
سرنوشت خود در انتخابات پیش رو خیلی باید دقت کنند 
که خدای ناکرده از مسیر حق و اهداف شهدا دور نشوند.
ناصری به عید سعید قربان و همچنین روز عرفه و روز 
نیایش اشاره کرد و از مردم و جوانان خواست قدر لحظات 
ملکوتی ارتباط با حضرت حق را بدانند.وی همچنین 
شهادت حضرت امام محمد باقر )ع( را تسلیت گفت و 
 در خصوص فضایل و مناقب گسترده این امام همام مطالبی 

ارائه کرد.
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ابوالحسن جعفری سرویس استان ها  سید 
// معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
بوشهر از سرمایه گذاری ۴ هزار و 200 میلیارد 
تومانی در توسعه زیرساخت های بندری در 
 استان بوشهر در دولت شهید آیت اللّه رئیسی 

خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ، علی باستین در جمع 
مردم دشتستان با تسلیت شهادت آیت الله رئیسی 
و همراهان در سانحه سقوط بالگرد این حادثه را 
ضایعه بزرگی برای ایران اسلامی دانست و اظهار 
داشت: شهید آیت الله رئیسی در مدت کوتاه دولت 

سیزدهم خدمات مهمی به جامعه عرضه کرد که حائز 
اهمیت است.

وی با تشریح خدمات گوناگون اقتصادی در سطح 
ملی و استانی تصریح کرد: در سطح کشور در مدت 
سه سال دولت آیت الله رئیسی 8 هزار و 770 واحد 
راکد تولیدی با حمایت های ویژه احیا و وارد چرخه 

فعالیت شد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر 
با بیان اینکه در دولت آیت الله رئیسی ۱70 واحد 
تولیدی و صنعتی راکد استان بوشهر احیا شد، گفت: 
از این تعداد ۵۵ واحد آن مربوط به دشتستان است.

باستین توسعه زیرساخت ها در شهرک های 

صنعتی برای جذب سرمایه گذار را مورد اشاره 
قرار داد و خاطرنشان کرد: 700 هکتار اراضی 
جدید به محدوده شهرک های صنعتی استان 
بوشهر افزوده شد که در شهرک صنعتی دشتستان 
8۲ هکتار اضافه شده است.وی از آغاز ساخت 
8 ناحیه صنعتی روستایی در استان بوشهر خبر 
داد و بیان کرد: ۱۳۱ هکتار اراضی واگذار شده 
در شهرک های صنعتی استان بوشهر که راکد بود 
 پس گرفته شود و به سرمایه گذاران دیگر واگذار 
می شود.معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
بوشهر تکمیل شبکه های آبیاری و زهکشی سعدآباد 
دشتستان در وسعت ۲ هزار و ۴00 هکتار را از دیگر 

برنامه ها دانست و خاطرنشان کرد: عملیات اجرایی 
شبکه آب پخش در هزار و ۵0 هکتار آغاز شد.

باستین، سد دالکی را یکی از پروژه های استان بوشهر 
و دشتستان دانست و بیان کرد: پیشرفت فیزیکی این 
سد در آغاز دولت سیزدهم ۲۲ درصد بود که اکنون 
به ۵۵ درصد رسیده است و تا سال ۱۴0۵ تکمیل 

می شود.
وی با بیان اینکه سد دهرود دشتستان سال ۱۴0۵ 
تکمیل می شود اضافه کرد: ایجاد زیرساخت های 
منطقه ویژه شمال استان بوشهر مورد توجه 
دولت سیزدهم قرار گرفت و ۲00 میلیارد 
تومان در این عرصه هزینه شد.معاون هماهنگی 

امور اقتصادی استاندار بوشهر با اشاره به اینکه 
یکی از ظرفیت های مهم این استان سواحل و 
بنادر است به زیرساخت های بندری پرداخت 
و خاطرنشان کرد: در سه سال دولت آیت الله 
رئیسی ۴ هزار و ۲00 میلیارد تومانی در توسعه 
 زیرساخت های بندری استان بوشهر سرمایه گذاری

 شده است.
باستین از سرمایه گذاری ۳00 میلیارد تومانی در 
ساخت و تجهیز بنادر صیادی خبر داد و تصریح 
کرد: در سه سال دولت شهید آیت الله رئیسی 9 هزار 
و ۴00 میلیارد تومان در واحدهای صنعتی و تولیدی 
استان بوشهر سرمایه گذاری و پروانه بهره برداری 

صادر شد.
وی کاهش نرخ بیکاری در استان بوشهر را مورد 
اشاره قرار داد و خاطرنشان کرد: نرخ بیکاری 
در استان بوشهر از ۱0.۴ درصد در ابتدای دولت 

سیزدهم اکنون به 6.۱ درصد رسیده است.

عکس روز

پایگاه اطلاع رسانی حوزهپایگاه اطلاع رسانی حوزه صحرای عرفاتصحرای عرفات

معاون اقتصادی استاندار بوشهر خبرداد

سرمایه گذاری ۴2۰۰ میلیارد ی درزیرساخت های بندری بوشهر

 آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیر ستاد هماهنگی 
کانون های فرهنگی هنری مساجد استان کرمان گفت: 
طرح ملی مسجد، کانون نشاط علاوه بر سطح استان، 
 در ۷0 کانون  فرهنگی هنری مسجد شهر کرمان اجرا 

می شود.
به گزارش خبرنگار دریا ، علی مهدی خانی در افتتاحیه کارگاه آموزشی 
تشریح شیوه نامه اجرایی طرح ملی مسجد، کانون نشاط، اظهار 

 داشت: این طرح از ابتدای تیرماه تا ۱۵ شهریور ماه سال جاری اجرا 
می شود.

مهدی خانی ادامه داد: طرح ملی مسجد، کانون نشاط علاوه بر 
سطح استان، در 70 کانون شهر کرمان اجرا می شود.

وی افزود: این طرح دارای 6 سرفصل قرآن و عترت، علمی و 
فرهنگی و تربیتی، هنری و ادبی، مهارت و کارآفرینی، ورزشی و 

تفریحی و اجتماعی و رسانه و فناوری است.

مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد 
استان کرمان هدف نهایی از اجرای طرح هایی چون مسجد، 
 کانون نشاط را کادرسازی و توانمندسازی نیروی انسانی

 عنوان کرد.
مهدی خانی بر لزوم توجه مدیران کانون های فرهنگی هنری 
مساجد به رویکرد تربیت محور در همه برنامه های تابستانی 

کانون های مساجد تاکید کرد.

مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد استان 
کرمان بیان کرد: جذابیت و نشاط از دیگر رویکردهایی است که 

باید مورد توجه قرار بگیرد.
مهدی خانی نیازسنجی محله و مسجد قبل از اجرای طرح را 
موضوع مهم دیگری دانست که بایستی برنامه های متناسب بر 

اساس آن ترتیب داده شود.
یادآوری می شود: کارگاه آموزشی تشریح شیوه نامه اجرایی طرح 
ملی مسجد، کانون نشاط در راستای برنامه تابستانی بچه های 
کانون های مساجد و با طرح دیدگاه ها و نقطه نظرات برخی مدیران 
کانون ها و به اشتراک گذاری تجربیات موفق بچه های مسجد در 

کرمان برگزار شد.

مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد کرمان:
طرح ملی طرح ملی ""مسجد کانون نشاطمسجد کانون نشاط"" در  در ۷0۷0 کانون کرمان اجرا می شود کانون کرمان اجرا می شود

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // رییس کل 
دادگستری استان بوشهر از صدور ۳00 سند مالکیت در 
چله خدمت کارکنان ثبت اسناد و املاک استان بوشهر در 

روزهای تعطیل آخر هفته جاری خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، مهدی مهرانگیز در مراسم اهدا اسناد 

مالکیت در بوشهر عنوان کرد: پیرو فرمایشات مقام معظم 
رهبری که فرمودند »مردم عزیز مطمئن باشند مسئولین با 
جدیت چند برابری مشغول کارهای خود هستند«، کارکنان 
مجموعه قضائی استان نیز به تاسی از فرمایشات معظم رهبری 
در روزهای تعطیل نیز حضور دارند.رئیس کل دادگستری 

استان بوشهر افزود: همکاران اداره کل ثبت اسناد و املاک 
استان بوشهر در روزهای پنجشنبه و جمعه ۲۴ و ۲۵ خرداد 
ماه ۱۴0۳ با وجود گرمای شدید هوا و تعطیلی ادارات استان 
در محل کار حاضر شدند.وی افزود: بیش از ۳00 سند مالکیت 
در این ۲ روز صادر و به مردم استان تحویل شد.رئیس شورای 
قضائی استان بوشهر با اشاره به تصویب قانون الزام ثبت رسمی 
معاملات اموال غیرمنقول و ابلاغ آن از هم استانی های عزیز 
می خواهیم در بازه زمانی تعیین شده نسبت به ثبت قولنامه ها 
و اسناد عادی خود اقدام کنند.رئیس شورای حفظ حقوق بیت 
المال استان بوشهر افزود: از ابتدای تیرماه و به مناسبت آغاز 
هفته قوه قضائیه صدور اسناد مالکیت حد نگار به صورت 
فیزیکی حذف و با سند الکترونیک دارای کد امنیتی جایگزین 

خواهد شد.
مهرانگیز افزود: این بدین معنا است که همه اقدامات قبلی 
در جهت تک برگ شدن اسناد مالکیت به قوت خود باقی 
است اما دیگر سند فیزیکی مالکیت صادر و تحویل متقاضیان 
نخواهد شد و سند الکترونیک در سکوی کاتب قابل مشاهده، 
استعلام و اشتراک گذاری خواهد بود که جزئیات آن طی 

روزهای آتی اعلام خواهد شد.

صدور صدور 300300 سند مالکیت در بوشهر  سند مالکیت در بوشهر 

آرزو توکلی سرویس استان ها // مسئول تربیت بدنی و ورزش سپاه ثاراللّه استان 
کرمان از حضور ۵ داور جهانی در لیگ بزرگ کاراته سپاه ثاراللّه استان کرمان خبرداد.
به گزارش خبرنگاردریا ، سرهنگ محمدرضا روزخوش در نشست خبری لیگ بزرگ کاراته 
بسیج سپاه ثارالله استان کرمان، اظهار داشت: سالیان سال کاراته کاران کرمانی در سطح کشور 
خوش درخشیده اند.وی گفت: لیگ بزرگ کاراته سپاه ثارالله استان کرمان از ابتدای تیرماه آغاز 
می شود.روزخوش خاطرنشان کرد: پنج داور جهانی در این رویداد بزرگ حضور داشته و در 
کنار سایر داوران به قضاوت خواهند پرداخت.همچنین رستگاری نژاد رئیس هیئت کاراته بسیج 
استان در این نشست گفت: تیم استان کرمان به مدت چهار سال در بخش تیمی و انفرادی دارای 
رتبه اول کشور است.وی سپس بیان کرد: لیگ بزرگ کاراته بسیج سپاه ثارالله استان کرمان در 
سه دور برگزار می شود.رستگاری نژاد افزود: دور اول این لیگ مسابقات آقایان، دور دوم بانوان 
و در نهایت اختتامیه برگزار خواهد شد.رئیس هیئت کاراته بسیج استان کرمان خاطرنشان کرد: 

این رقابت ها در پنج رده سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان، امید و بزرگسالان برگزار می شود.

مسئول تربیت بدنی و ورزش سپاه ثارالله 
استان کرمان خبرداد

حضور حضور ۵۵ داور جهانی در لیگ بزرگ  داور جهانی در لیگ بزرگ 
کاراته سپاه ثارالله کرمانکاراته سپاه ثارالله کرمان

حسن سیلاوی سرویس استان ها 
// مدیرکل آموزش و پرورش استان 
خوزستان گفت: انعقاد هرگونه قرارداد 
بین مدارس و پیمانکاران در حمل و نقل 

دانش آموزان »تخلف« است.
به گزارش خبرنگار دریا ، عبدالله 
حبیبی با اشاره به اینکه انعقاد هرگونه 
قرارداد بین مدارس و پیمانکاران در 
دانش آموزان »تخلف«  نقل  و  حمل 
است، بیان کرد: امور مربوط به حمل 

و نقل دانش آموزان در سال تحصیلی 
۱۴0۴-۱۴0۳ مطابق با آئین نامه 
اجرایی حمل ونقل دانش آموزان مصوب 
 هیأت وزیران بر عهده شهرداری ها 

خواهد بود.
وی افزود: برابر با ماده ۲۴ آئین نامه 
مذکور، هرگونه دخالت مدیران 
مدارس یا سایر مسؤولان و عوامل 
مدرسه یا ادارات آموزش و پرورش 
در حوزه حمل و نقل خارج از 

موارد تعیین شده در آئین نامه و 
انعقاد هرگونه قرارداد بین مدارس 
 و مجموعه های تابعه با پیمانکاران 

ممنوع است. 
حبیبی با توجه به نزدیک شدن به زمان 
ثبت نام دانش آموزان، گفت: اولیای 
دانش آموزانی که می خواهند از خدمات 
سرویس حمل و نقل دانش آموزی 
استفاده کنند، باید درخواست خود 
را تا ۳۱ خرداد ماه در سامانه پایش 

ناوگان دانش آموزی )سپند( که توسط 
اتحادیه های تابعه سازمان شهرداری ها و 
https:// دهیاری ها کشور به آدرس

irtusepand.ir طراحی و فعالیت 
می کند، ثبت کنند.
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به وزارت کشور انجام می شود. 
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سوپ ماست مراغه یکی از سوپ های خوشمزه  ایرانی است که 
به اندازه آش دوغ در این منطقه پرطرفدار است. اصالت این 

سوپ به مراغه و شهرهای ترک نشین کشور برمی گردد.
 این غذا به این شکل می تواند به عنوان یک وعده غذایی خوشمزه 
زینت بخش سفره های مهمانی و دورهمی های شما باشد. در این مقاله ما 

طرز تهیه سوپ ماست مراغه ای را به شما آموزش می دهیم.
  مواد لازم 

جو پوست کنده یا جو پرک: .................................
............................... 2 لیوان فرانسوی دسته  دار
ماست )چکیده(:...............................نیم کیلوگرم
قارچ: ............................................... 300 گرم
هویج: ......................................... 2 عدد متوسط
گوشت چرخ کرده:............................... 250 گرم
پیاز )برای پیاز داغ( : ...................... 3 عدد متوسط
تخم مرغ: .............................................. 1 عدد
کره یا روغن محلی: ...........................................
................................. 1 قاشق غذاخوری سرخالی
سیر: ........................................... 3 حبه متوسط
گشنیز تازه: ....................................... 100 گرم
سینه مرغ:................................... 1 عدد متوسط
آب مرغ:..................... 5 لیوان فرانسوی دسته دار
روغن سرخ کردنی:......................... به مقدار کافی
فلفل سیاه و نمک و زردچوبه:............ به مقدار لازم
نان:........................ برای سرو سوپ ماست مراغه

  مراحل طرز تهیه 
برای اینکه یک سوپ محلی ساده و خوشمزه با ماست به روش ترکی داشته 

باشید مرحله به مرحله مطابق زیر عمل کنید:
مرحله اول: سینه مرغ را بپزید

در اولین مرحله از طرز تهیه سوپ ماست مراغه ای باید سینه مرغ را پس از 
شستشو و جدا کردن پوست مرغ، در یک قابلمه بگذارید و به آن یک عدد پیاز 
درشت خرد شده و یک حبه سیر اضافه کنید. حالا مقداری ادویه مانند نمک، 
فلفل سیاه و زردچوبه هم به سینه مرغ اضافه کنید و روی آن مقداری آب بریزید.
درب قابلمه را ببندید و قابلمه را روی حرارت بگذارید تا آب داخل قابلمه کاملًا 
به جوش آید. پس از جوش آمدن آب حرارت را کم کنید و اجازه دهید گوشت 
سینه مرغ کاملًا آب پز شود. در پایان پخت باید به اندازه ۱ لیوان آب مرغ در 

قابلمه باقی بماند.
*  مرحله دوم: جو پوست کنده را بپزید

جو پوست کنده یا جو پرک نسبت به جو معمولی مدت زمان پخت کمتری دارد. 
جو پوست کنده یا جو پرک را داخل یک قابلمه جداگانه ریخته و به آن ۳ لیوان 
آب اضافه کنید. قابلمه را روی حرارت ملایم قرار دهید تا جو پوست کنده کاملًا 

بپزد و لعاب بیندازد.
*  مرحله سوم: هویج را به جو اضافه کنید

هویج را کامل پوست کنده و پس از شستشو به صورت نگینی خرد کنید. در 
اواسط پخت جو، هویج خرد شده را به قابلمه حاوی جو اضافه کنید و اجازه 

دهید هویج با جو کاملًا بپزد.
*  مرحله چهارم: مرغ پخته شده را ریش ریش کنید

در این مرحله از طرز تهیه سوپ ماست مراغه پس از اینکه مرغ کاملًا پخته شد 
آن را از قابلمه خارج کرده و اجازه دهید کمی خنک شود. حالا با استفاده از 

یک چنگال یا دست مرغ را ریش ریش کنید.
*  مرحله پنجم: آب مرغ را به قابلمه حاوی جو اضافه نمایید

حالا آب مرغی که از پختن سینه مرغ باقی مانده را از صافی عبور دهید و به 
قابلمه حاوی جو اضافه کنید. این کار باعث می شود تا سوپ شما غلظت و 

چربی بیشتری داشته باشد.
*  مرحله ششم: مرغ ریش ریش شده را با کره تفت دهید

در یک تابه کره یا روغن محلی ریخته و تابه را روی حرارت ملایم قرار دهید 
تا کره یا روغن کاملًا آب شود. حالا مرغ ریش ریش را به تابه اضافه کرده و 

با کره تفت دهید
*  مرحله هفتم: قارچ را خرد کرده و با مرغ تفت دهید

در این مرحله از پخت سوپ ماست مراغه ای باید قارچ ها را به اندازه دلخواه 
خرد کنید. قارچ های خرد شده را به تابه ای که در آن گوشت مرغ را تفت داده اید، 
اضافه نمایید. حرارت را کمی زیاد کنید تا آب میان بافتی قارچ ها سریع تبخیر 
شده و کاملًا با سایر مواد تفت داده شوند. پس از اینکه قارچ و مرغ کاملًا تفت 
داده شدند و سرخ شدند، زیر تابه را خاموش کرده و مواد داخل تابه را به قابلمه 

حاوی جو و هویج پخته شده اضافه کنید.
*  مرحله هشتم: سیر و گشنیز را به سوپ ماست اضافه کنید

در این مرحله ۲ حبه سیر باقی مانده را ریز رنده کنید و به همراه گشنیز تازه و 
ساطوری خرد شده به سوپ اضافه کنید.

*  مرحله نهم: ماست را با زرده تخم مرغ ترکیب کنید
در ادامه طرز تهیه سوپ ماست به روش رستورانی، در یک کاسه، تخم مرغ را 
شکسته و زرده و سفیده آن را از هم جدا کنید. حالا زرده تخم مرغ را با ماست 
مخلوط کنید تا یکدست شوند. برای این کار می توانید از چنگال یا همزن دستی 

استفاده کنید.
*  مرحله دهم: ترکیب ماست و زرده تخم مرغ را روی حرارت 

ملایم قرار دهید
بعد از اینکه ماست و زرده تخم مرغ را کامل با هم ترکیب کردید، باید این ترکیب 
را داخل یک قابلمه کوچک یا شیرجوش ریخته و روی حرارت ملایم قرار 
دهید. زمانی که اطراف ماست شروع به حباب زدن کرد زیر حرارت را خاموش 
کرده و این ترکیب را به سوپ خود اضافه کنید. حدود ۱0 تا ۱۵ دقیقه اجازه 

دهید ماست کاملًا با سوپ روی حرارت ملایم بجوشد.
*  مرحله یازدهم: کوفته قلقلی درست کنید

در این فاصله برای درست کردن سوپ ماست مراغه  به روش اصلی باید با 
گوشت چرخ کرده کوفته قلقلی درست کنید. برای این منظور یک پیاز را رنده 
کرده و با دست آب پیاز را بگیرید. حالا گوشت چرخ کرده مخلوط را با پیاز 
رنده شده خوب ترکیب کنید.مقداری نمک، فلفل سیاه و زردچوبه به گوشت 
اضافه کرده و گوشت خوب را ورز دهید تا بافت گوشت منسجم شود. در ادامه 
مقداری از مایه گوشت برداشته و بین کف دست های خود کامل بچرخانید تا به 

شکل یک لیمو عمانی کوچک درآید.
*  مرحله دوازدهم: کوفته قلقلی های آماده شده را تفت دهید

در یک تابه مقداری روغن سرخ کردنی ریخته و روی حرارت بگذارید. حالا 
کوفته قلقلی های آماده شده را داخل تابه بچرخانید تا کامل سرخ شوند. کوفته 

قلقلی های آماده شده را کنار بگذارید.
*  مرحله سیزدهم: پیاز داغ درست کنید

در ادامه پخت سوپ ماست مراغه باید پیاز داغ )طرز تهیه پیاز داغ مجلسی( 
درست کنید. یک پیاز را به صورت خلالی خرد کرده و داخل تابه همراه روغن 
تفت دهید. خلال پیازها باید حالت کاراملی پیدا کرده و کامل برشته شوند. اگر 

فرصت کافی ندارید، می توانید پیاز داغ آماده تهیه کنید.
*  مرحله آخر: سوپ ماست مراغه ای را سرو کنید

در آخرین مرحله از طرز تهیه سوپ ماست مراغه ای باید سوپ را داخل 
ظرف مورد نظر ریخته و با پیاز داغ کاراملی و کوفته های قلقلی سرخ شده 
تزیین کنید. شما می توانید این سوپ را به تنهایی یا همراه با نان دلخواه سرو 

کنید. نوش جان!

 سوپ ماست مراغه ای 

اگر می خواهید فضای خانه تان همواره سرشار از نشاط و 
تازگی باشد با چیدمانی مدرن و جذاب، معجزه گیاهان 

طبیعی را دست کم نگیرید.
   گل ها و گیاهان همواره نقش مهمی در زندگی ما ایفا می کنند. 
از زیبایی بصری و آرامش روانی گرفته تا عطر دلنشین و خواص 
غذایی و دارویی که همین نیز گیاهان را به جزیی از خود ما 
تبدیل کرده است. به واقع، علاقه به گل و گیاه یک حس غریزی 
است و کمتر کسی پیدا می شود که به نگهداری گیاهان در پیرامون 
خود علاقه نداشته و از وجود گیاهان در محیط زندگی اش آن 
هم در جایی مثل آپارتمان احساس آرامش نکند، اما به هر حال 
این کار ظرافت های خاص خود را می طلبد و اگر در انتخاب و 
نحوه مراقبت از گیاهان دقت لازم صورت نگیرد، نتایج مورد 
انتظار حاصل نمی شود و نمی توان خانه را به این آرامبخش های 
طبیعی مزین کرد؛ پس اگر می خواهید به ساده ترین شکل ممکن، 
سبزی و شادابی را به خانه خود بیاورید، این گزارش را از دست 
ندهید. همزمان با روز جهانی گل و گیاه می خواهیم شما را با 
مقاوم ترین گیاهان آپارتمانی و اولین اصول مراقبت از آن ها آشنا 

کنیم.
  آشنایی با مقاوم ترین و پرطرفدارترین گل های 

آپارتمانی
  اولین نکته برای ورود گیاهان به فضای خانه انتخاب درست 
است. ثنا سلامی کارشناسان گل و گیاه از سانسوریا، زامفولیا، 
پتوس، برگ عبایی و بامبو به عنوان ۵ گیاه مقاوم آپارتمانی یاد 
کرده و می گوید: »این چند گیاه می تواند گزینه مناسبی برای 
همه، خصوصا کسانی باشند که تجربه چندانی در نگهداری از 
گل و گیاه ندارند اما دلشان می خواهد، حال و هوای متفاوتی 
به خانه هایشان ببخشند، زیرا از مقاومت بالایی برخوردارند و 
تقریبا شرایط نگهداری یکسانی دارند. یعنی نگهداری نزدیک 
به پنجره ای نورگیر و شرایط آب دهی تقریبا مشابه؛ البته بامبو 
کمی با ۴ گیاه دیگر تفاوت دارد اما از گیاهان مقاوم و پرطرفدار 

پیشنهادی به شمار می رود.«

*سانسوریا: از آن گیاهانی است که خانواده پرجمعیتی دارد 
و به راحتی می توانید گونه های مختلف آن را تهیه کنید. گیاهی 
مقاوم و کم توقع که اتفاقا طی سال های اخیر حسابی ترند شده و 
نقش مهمی در دکوراسیون منازل ایفا می کند. این گیاه، به نور و 
آب زیاد نیاز ندارد و حتما باید مراقب باشید که آبیاری زیاد )قبل 
از خشکی کامل خاک( می تواند باعث پوسیدگی ریشه ها شود. 
*زامفولیا: این گیاه اصیل که گونه سبز و بلک آن بیش از همه 
طرفدار دارد، به سبب زیبایی و مقاومت بالایش از محبوب ترین 
گیاهان آپارتمانی است و درست مثل سانسوریا توانسته جای 
خود را در میان مردم و دیزاینرها باز کند. زامفولیا هم به لحاظ 
نگهداری، شرایطی نزدیک به سانسوریا دارد و بدون دردسر 

حسابی عمر می کند. 
*پتوس: همه ما با این گیاه رونده آپارتمانی خاطره داریم و 
از قدیم الایام شاهد حضورش در خانه های مختلف بوده ایم. 
گیاهی با چند گونه پرطرفدار که حسابی با محیط سازگار است 
و اگر نور کافی اما غیرمستقیم دریافت کند و آبدهی مناسبی 
داشته باشد )آبدهی پس از خشکی خاک(، طوری باسرعت رشد 
می کند که می توانید از قلمه های جدید آن، گلدان هایی برای هدیه 
به اقوام و آشنایان تهیه کنید. فقط حواستان باشد که خوردن این 
گیاه می تواند باعث مسمومیت کودکان و حیوانات خانگی شود. 
*برگ عبایی: اگر می خواهید یک گلدان پر از برگ های سبز 
رنگ با مقاومت بالا داشته باشید، برگ عبایی گزینه ایده آلی 
است. با نور کم، متوسط خود را وفق می دهد و برای آبیاری نیز 
تقریبا شرایطی شبیه به ۳ گیاه قبلی دارد و باید مراقب بود که 

خاک آن بیش از حد خشک نماند.
*بامبو: یکی دو دهه قبل بود که گیاه بامبو طرفداران زیادی 
پیدا کرد و به گل شانس مشهور شد. گیاهی متفاوت و زیبا که از 
مقاومت بالایی برخوردار است؛ فقط یک گلدان بلند با نیمی آب 
می خواهد و نوری کم و غیرمستقیم تا بتواند عمری طولانی داشته 
باشد. البته برای آب این گیاه حتما باید از آب جوشیده سردشده 
استفاده کنید و با ریختن کود مایع در آب، مواد مغذی را به آن 

برسانید. تعویض آب و شستن هرچندوقت یکبار گلدان برای 
پیشگیری از کدر شدن آب و لجن زدن نیز کاملا ضروری است.

  نقش حیاتی آبیاری در پرورش گل هایی شاداب و 
سرحال

  حالا که با چند گیاه مقاوم و پرطرفدار آپارتمانی آشنا شدید 
قاعدتا برای مراقبت از آن ها باید به چند نکته ابتدایی اما مهم 
توجه داشته باشید. یکی از مهمترین این نکات، نحوه آبیاری 
گل هاست که معمولا اکثر افراد با چالش هایی در این زمینه مواجه 
هستند. قبل از هر چیز باید بدانید که ابدا یک برنامه آبیاری 
مشخص که پیشتر توسط گلفروش به دست شما رسیده نمی تواند 
تضمینی قطعی برای آبرسانی کامل و درست به گیاه باشد. این 
درست که جنس گیاه نقش مهمی در زمانبندی آبیاری آن دارد 
اما از طرفی محل قرار گرفتن گیاه و دمای آنجا نیز در میزان 
آبدهی بسیار حائز اهمیت است. سلامی توضیح می دهد: »ممکن 
است در دستور آبیاری گلدان شما، هفته ای یکبار آبیاری ذکر 
شده باشد اما خشکی و گرمای محیط، نیاز به آبیاری را بیشتر 
کند، بنابراین تقریبا در مورد تمام گیاهان هرگاه دوسوم خاک 
خشک شد باید آبدهی انجام شود که این را می توانید با یک 
سیخ چوبی فرو رفته در خاک متوجه شوید.« او ادامه می دهد: 
»اما نکته مهم دیگر در بحث آبیاری گل و گیاه، میزان آبی است 
که در هر بار آبیاری به گلدان می دهید. اکثر مردم برای آبیاری، 
یک لیوان آب در یک نقطه از گلدان می ریزند و فکر می کنند، 
نیاز گل تامین شده، درحالیکه این یک اشتباه رایج بزرگ است 
و گل ها در هر بار آبیاری باید کاملا سیراب شده و آب اضافه از 
کف گلدان خارج شود. ضمنا آب باید دور تا دور گلدان ریخته 
شود نه فقط یک نقطه، زیرا نرسیدن رطوبت به تمام قسمت های 
خاک مانع از رسیدن مواد مغذی به همه جای گیاه می شود. چه 
* اگر این نکات ساده را رعایت کنید حتما گل هایی سرحال و 

شاداب خواهید داشت.«
  اشتباهات رایجی که باید از آن دوری کنید

  به گفته کارشناسان گل و گیاه، خاک نامناسب و اشتباهات 
تعویض گلدان، آنقدر مهم هستند که ممکن است منجر به مرگ 
گل های شما شوند، پس از هرخاکی برای گل هایتان استفاده نکنید 
و به اصول تعویض گلدان توجه داشته باشید. طبیعتا در مورد 
خاک نمی توان نسخه یکسانی برای همه گیاهان پیچید و خاک 
گلدان متناسب با ویژگی ها و نیاز رطوبتی گل تعیین می شود که 
راهنمایی گلفروش ها در هنگام خرید خاک کاملا کارگشاست و 
باید حواستان باشد که هر خاکی دم دستتان بود را به گلدان خود 
اضافه نکنید.همچنین در مورد تعویض گلدان، نکته مهمی وجود 
دارد که سلامی توضیح می دهد: »اشتباه بزرگی که معمولا مردم 
به آن توجه ندارند، تعویض گلدان بلافاصله بعد از خریدن گل 
جدید است. به واقع وقتی یک گل جدید می خریم، باید چند 
هفته ای اجازه دهیم که خودش را با محیط جدید وفق دهد و بعد 
تعویض گلدان را انجام دهیم، زیرا در غیر اینصورت، دو شوک 
بزرگ همزمان به گیاه وارد شده و همین باعث می شود که گل 
جدیدمان خیلی زود از بین برود. ضمنا درهنگام تعویض گلدان، 
برخلاف تصور عموم نباید خاک خشک باشد، زیرا ریشه ها به 
خاک چسبیده اند و حجم زیادی از ریشه ها کنده شده و گیاهمان 

آسیب می بیند.«

  
دادنامه

پرونده کلاسه 140340920000348165 شعبه دادگاه اصل 49 
قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی 

شماره 140340390000643456.
 شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان 
تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی 
 -کوچه- 17 ستاد - اجرایی فرمان 
امام )ره( با نمایندگی آقای احسان 

کشاورز فرزند احمد .
اتهام : شکایت برخلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی

گردشکار: بتاریخ نهم خرداد ماه یکهزارو چهارصد و سه پرونده 
کلاسه 140340920000348165 تحت نظر است دادگاه به 
تصدي امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه مي گردد از 
نمایندگي محترم ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( در استان 
مکاتبه اي به شماره 181/56154/ن- مورخه 1403/02/26 
گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین 
تکلیف قانوني ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم 
سرپرستي گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 
پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص 
درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور تصمیم 

مي نماید.
» قرارسرپرستي «

 در خصوص یک قطعه زمین واقع درشهرستان بستک، بخش 
جناج، روستای عالی احمدان ، قطعه 79 به مساحت 500 متر 
مربع که حسب پاسخ شماره 1403/315 مورخ  1403/01/27 
کارشناس رسمی دادگستری در امور ثبتی و همچنین برابر 
پاسخ شماره 1402/1231/21/88 مورخ 1402/02/16 اداره 
منابع طبیعی استان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور وفاقد 
سابقه ثبتي معرفي و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوي 
اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد لذا به منظور جلوگیري 
از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع 
قانوني با تصدي موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و 
اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از 
اشخاص حقیقي و یا حقوقي محافظت نموده و مانع تضییع آن 
شود لذا دادگاه با استناد به تبصره هاي مواد 10 و 20 اصلاحیه 
آیین نامه نحوه رسیدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون 
 اساسي قرار سرپرستي نمایندگي ستاد اجرائي فرمان حضرت
امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد 
بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و 
تا زمان صدور راي دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین 
تکلیف قطعي مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانوني 
خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمراً به این دادگاه ارائه 
 نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائي فرمان حضرت
 امام )ره( نمایندگي هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات 
قانوني و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان 

تصمیم بعدي را اتخاذ نماید.

مختارصادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون 
اساسی استان هرمزگان

قوه قضائيه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

اختلاف نظر های سیاسی با زندگی مان چه می کند؟ به خصوص 
اگر این اختلاف  ها بین زوجین باشد؛ آنوقت باید چه عکس 
العملی داشته باشیم؟ حتی اگر گفت و گو هم کارگر نیفتاد چه؟ 

با ما همراه باشد؛ اینجا جواب سوال هایتان را پیدا می کنید.
   یکی از بزرگترین معیارهای هر فردی برای انتخاب همسر 
اعتقادات و باورهای دینی اوست. یکی از موضوعاتی که با 
اعتقادات افراد در ارتباط است بحث سیاست و مسائل سیاسی 
است. گاهی اوقات ما با فردی ازدواج می کنیم که در ظاهر از 
 هر جهت هم کفو هستیم وهمه چیز خوب و ایده آل به نظر 
می رسد، اما پس از مدتی متوجه اختلافات فکری و عقیدتی با 
آنها می شویم. یکی از این اختلافات، تفاوت های فکری در مسائل 
سیاسی و اجتماعی است. از آنجا که در دین ما نقاط اشتراک 
زیادی بین مسائل اعتقادی و مذهبی با سیاست وجود دارد پس 
این موضوع خیلی مهم است که همسری انتخاب کنیم که از تمام 
ابعاد فکری شبیه به خودمان باشد پس باید دقت بیشتری داشته 
باشیم تا از اختلافات پیش رو پیشگیری کنیم اما در برخی موارد 
هم ممکن است به اختلاف نظرهای سیاسی برخورد کنیم در این 
شرایط راه حل چیست؟در مورد اختلاف نظر های سیاسی و 
عقیدتی دکتر»حسین گلرخی« روانشناس و استاد دانشگاه چنین 
می گوید:بحث اعتقادات موضوعی است که مثل یک خیمه همیشه 
بر روی همه ابعاد زندگی ما سایه می اندازد وقتی ما در مورد 
زندگی صحبت می کنیم بحث ما یک زندگی چند ده ساله است 
نه تحمل فردی در حد نیم ساعت که با ما اختلاف نظر دارد. اگر 
در اعتقادات متفاوت باشیم احتمال دارد آن موضوعی که برای 
همسرمان یک اعتقاد بسیار جدی است برای من یک موضوعی 
بی اهمیت باشد که حتی گاهی آن را به تمسخر می گیرم و اصلًا آن 
موضوع را جدی نمی دانم، چون نگاه ها و ارزش گذاری هایمان 

با هم یکی نیست.
  هر مسئله ای که به اعتقادات مربوط است نباید به سادگی 

از کنارش عبور کرد!
   در اینجا می خواهم در مورد خیلی از رفتارهای مرتبط با 
اعتقادات صحبت کنم. فرض کنید فردی به احکام اسلامی معتقد 
است، مثلًا بحث نجسی پاکی برایش خیلی مهم است حالا آیا 
این فرد می تواند با کسی زندگی کند که بحث احکام برایش مهم 
نیست؟ طبیعتاً در چنین وضعیتی دائم با هم بحث و تعارض در 
مورد این مسئله خواهند داشت. در مورد مسائل سیاسی هم 
همین طور است پس این خیلی مهم است که زوجین بر اساس 

میزان کنشگری سیاسی باهم دیگر تناسب سیاسی داشته باشند. 
اگر دو نفری بخواهند با هم ازدواج کنند در حالیکه هیچ کدام 
کنشگر نیستند و کنشگری سیاسی ندارند مثلًا اصلًا اخبار را دنبال 
نمی کنند و پیگیری در مورد آنها ندارند یا اگر جایی بحث سیاسی 
باشد اطلاعات کافی برای بحث در مورد آن ندارند و اهمیتی 
هم برایشان ندارد که بخواهند در مورد آن اظهار نظر کنند، خب 
در چنین وضعیتی این افراد اصلًا مشکلی باهم ندارند و تناسب 

سیاسی با هم دارند.
  از اختلافات پیش رو پیشگیری کنید!

  در برخی موارد ممکن است یک نفر بی تفاوت باشد و نفر 
بعدی به یک گرایش سیاسی خاصی تمایل داشته باشد چنین 
زوجینی احتمال اینکه با هم به مشکل برخورد کنند وجود دارد 
ولی میزان مشکلاتشان به مراتب کمتر از زوج هایی است که مقابل 
هم هستند، یعنی دو طیف مقابل هم هستند. این موضوع را من در 
مراجعات خودم هم می بینم مثلًا من یک مراجعه کننده ای داشتم 
که این مسئله کاملًا در مورد آنها صدق می کرد و دختر و پسر از 
لحاظ سیاسی کاملًا با هم متفاوت بودند. هر کدام هر نظری داشت 
طرف مقابل دقیقاً نظر مقابل آن را می گفت. این خانم و آقا در 
ظاهر خیلی راحت می گفتند که ما در مورد اختلافات سیاسی با 

همدیگر توافق کرده ایم و هیچ مشکلی با هم نداریم و این مسئله 
برایمان کاملا حل شده است. من یک مثالی برای آنها زدم و گفتم 
خب شما الان با هم مشکلی ندارید و این مسئله برای شما حل 
شده است اما فرض کنید چند سال بعد صاحب فرزند می شوید، 
بعد از چند سال که کمی فرزندتان بزرگتر شد آیا شما این نگرش 
و مناسک سیاسی خودتان را به فرزندتان منتقل نمی کنید؟ آقا 
در جواب گفتند حتما منتقل می کنم اصلًا آرزوی من این است 
آنها را به فرزندانم منتقل کنم، همان لحظه دختر خانم واکنش 
نشان دادند که من اجازه نمی دهم فرزندنم چنین طرز فکری داشته 
باشد و اجازه این کار را به تو نمی دهم و همانجا دعوای شدیدی 
بینشان شکل گرفت؛ این دعوا همان دعوای چند سال بعدشان 

زمان بزرگتر شدن فرزندشان بود.
  اگر خواستگاری داشته باشیم که از هر جهت به ایده آل های 

زندگی ما نزدیک است فقط اختلاف سیاسی دارد قبول کنیم؟
   دکتر علی بورقانی استاد دانشگاه و مشاور خانواده در این باره 
می گوید: متاسفانه ریشه بسیاری از مشکلاتی که افراد در خانواده 
دارند به انتخاب اشتباه آنها بر می گردد و آنها نتوانسته اند همسر 
خوبی برای خودشان انتخاب کنند. اینکه می گویم همسر خوب 
منظورم همسری است که در مسائل اعتقادی، باورها، نگاهشان به 

زندگی و حتی مسائل سیاسی کفویت با شما را داشته باشد. خب 
وقتی همسری انتخاب می کنید که دیدگاه های متفاوتی باهم دارید 
و طرز فکرتان تناسب ندارد طبیعی است این موضوعات درگیری 
و تنش برایتان ایجاد کند. اگر پذیرفتید و با هم ازدواج کردید اگر 
همسرتان روحیه حق پذیری ندارد، مغرور است، سخن  هیچکسی 
را قبول ندارد، بحث منطقی نمی کند و عقلانیتی در استدلال های 
خود ندارند اصلا با او بحث نکنید چون فایده ای ندارد معمولًا 
چنین افرادی که نظر هیچکس را قبول ندارند نه اهل فکر هستند 

نه اهل مطالعه.
  اگر همسرت حق پذیر نیست مدارا کن

   اگر همسرتان سعی در شروع بحث سیاسی داشت و روحیه 
حق پذیری ندارد سعی کنید مدارا کنید تا هر چه می خواهد بگوید 
چون آخر این مباحثه شما با هم دیگر اثری جز درگیری لفظی 
و بی حرمتی را ندارد. نکته بعدی اینکه فردی که دانش و مطالعه 
تخصصی در این زمینه ندارد چگونه می تواند در این حوزه ها 
 ورود کنند و حتی نظر کارشناسی دهند، معمولاً چنین افرادی

 نه فقط در حوزه سیاسی در تمام حوزه ها اظهار نظر می کنند؛ 
حوزه اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و... در حالیکه حتی یکبار 
هم یک جلد کتاب مطالعه نکرده اند. در دنیای کنونی جنگ، 
جنگ رسانه ها و روایت هاست ما نباید اجازه دهیم تفکر غربی 
 بر افکارمان مسلط شود. افرادی که بی برو برگشت هر چه در 
رسانه های غربی گفته می شود حاکم بر ذهن خود می کنند و فقط 
تکرار کننده حرف آنها هستند اینها همان افرادی هستند که مطالعه 
کافی ندارند و نمی توانند تحلیل درستی از موقعیت ها داشته باشند.

  این قسمت را مجرد ها بخوانند!
  مجردهای عزیز تا جایی که می توانید سعی کنید همسری را 
انتخاب کنید که از هر جهت کفویت و تناسب با شما داشته 
 باشد یعنی نگاهتان در مسائل سیاسی کاملًا شبیه به هم باشد که
  بعد ها دچار آسیب نشوید. خب طبیعتاً برای برخی از 
خانواده ها خصوصاً خانواده های مذهبی که خیلی آشنایی قبل 
از عقد ندارند و بیشتر آشنایی برایشان بعد از عقد اتفاق می افتد 
در این حالت راه چاره چیست؟ دکتر بورقانی در پاسخ این سوال 
چنین می گوید: بالاخره باید بپذیریم هر چقدر هم تلاش کنیم 
فردی که از هر جهت با ما تناسب دارد را انتخاب کنیم باز هم بعد 
از زندگی مشترک بالاخره در برخی از موضوعات به اختلاف نظر 
می خوریم. این اختلاف نظر ها زمانی ترسناک است که ما نتوانیم 

در مورد آنها با هم گفت و گو کنیم.

 برشته کردن مواد غذایی از جمله قهوه فوری و نان منجر به تولید ترکیبی به نام 
 آکریل آمید می شود که مصرف طولانی مدت این نوع ترکیبات منجر به سرطان 

می شود.
  بسیاری از مطالعات  نشان داده اند که آکریلآمید یک ترکیب سرطان زا است . اولین 
گزارش از آکریل آمید که در مواد غذایی یافت شد، در سال ۲00۲ توسط آژانس ملی 
غذا سوئد و دانشمندان دانشگاه استکهلم منتشر شد. از آن زمان مشخص شده است که 
آکریل آمید در مواد غذایی توسط واکنش میلارد یعنی بین آسپاراژین آزاد و قندهای 
احیا شده در دمای بالای  ۱۲0 درجه سانتی گراد اتفاق می افتد.قهوه یکی از منابع غذایی 
است که فراوری آن می تواند منجر به تولید آکریل آمید در قهوه شود از آنجایی که در 

بسیاری از کشورهای جهان از جمله ایران این نوشیدنی استفاده می شود و از نوجوان 
تا بزرگسال طرفداران بسیاری دارد اهمیت میزان آکریلامید در قهوه های مصرفی را دو 
چندان می کند.در یک مطالعه که با هدف تعیین سطح آکریلامید در نمونه های تجاری 
قهوه های فوری و برشته شده و .... همچنین تاثیر گونه های قهوه و شدت رنگ قهوه بر 
سطح آکریلامید نیز به تفصیل مورد بررسی قرار گرفت مشخص شد که از میان ۴۲ نمونه 
قهوه مورد مطالعه قرار گرفته )۲8 نوع از نوع برشته شده،۱۱ نوع قهوه فوری ،۳ نوع 

قهوه سبز ( بیشترین میزان آکریلامید ابتدا در جایگزین های قهوه مثل قهوه سبز و سپس 
قهوه فوری و در مرحله بعدی قهوه های برشته شده می باشد.مشخص شد که یک فنجان 
از قهوه برشته شده حدود 0.۴۵ میکروگرم آکریلامید و ۳.۲۵ میکرو گرم آکریلامید در 
قهوه های فوری وجود دارد . در حالی که نژاد قهوه )آمریکانو - عربیکا - روبوستا(در 
میزان آکریلامید تاثیری نداشت.نشان داده شد که فرآیند برشته کردن بیشترین تأثیر را 
بر سطوح آکریل آمید در قهوه طبیعی داشت، اما هیچ رابطه ای با نژادهای قهوه مشاهده 
نشد. با توجه به سطوح بالای آکریل آمید نشان داده شده در جایگزین های قهوه، مقادیر 
توصیه شده باید تعریف شود و تولید کنندگان باید موظف به کاهش چنین سطوحی در 

این محصولات باشند.

مواد غذایی مواد غذایی برشتهبرشته مصرف نکنید مصرف نکنید

این این گل هاگل ها  فضای خانه تان را متحول می کنندفضای خانه تان را متحول می کنند

اختلافات سیاسی با اختلافات سیاسی با همسرمهمسرم را چگونه مدیریت کنم؟ را چگونه مدیریت کنم؟

آشپزی
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در امتداد تاریکی

 
هنگامی که با اصرار پدرم با دختر عمه ام ازدواج 
کردم،عاشق دختر دیگری بودم که از مدتی قبل با 
هم ارتباط داشتیم به همین دلیل نه تنها علاقه ای به 
همسرم نداشتم بلکه مسیر خیانت را در پیش گرفتم 

و با زنان دیگر هم ارتباط برقرارکردم تا جایی که ...
 این ها بخشی از اظهارات جوان ۲۵ ساله ای است که زندگی 
اش در آستانه نابودی قرارگرفته بود. این جوان درباره سرگذشت 
خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت:۲0سال بیشتر 
نداشتم که روزی در خیابان عاشق»فریده«شدم و مدتی بعد تصمیم 
گرفتم با او ازدواج کنم؛ اما زمانی که ماجرای عشق و عاشقی ام 
را برای خانواده ام بازگو کردم،  همه آن ها حیرت زده به هم 
نگریستند و با این ازدواج مخالفت کردند . پدر و مادرم معتقد بودند 
عشق های خیابانی فرجامی جز خیانت و طلاق نخواهد داشت 
 چرا که این گونه ارتباط ها فقط به خاطر قیافه های ظاهری و 
هوس های دوران جوانی رخ می دهد اما من به این نصیحت ها 
توجهی نداشتم و به این ازدواج اصرار می کردم. از سوی دیگر هم 
پدرم تاکید می کرد  که حتما باید با دختر عمه ام ازدواج کنم در غیر 
این صورت مرا از ارث محروم می کند. خلاصه به شدت درمانده 
بودم و حتی تصمیم گرفتم خانه را ترک کنم و به طرف فریده بروم؛ 
ولی من تک پسر خانواده ام بودم و با التماس های خواهرانم از 
این تصمیم منصرف شدم. بالاخره با دختر عمه ام »سوسن« ازدواج 
کردم .او اگرچه دختری قانع،محجبه و بسیار مهربان بود اما من او 
را دوست نداشتم ،درواقع با زندگی و آینده دختری بازی کرده 
بودم که هیچ گناهی نداشت و من فقط به خاطر خودخواهی های 
خودم و خانواده ام او را زجر می دادم. گاهی به بهانه های مختلف 
 با »سوسن«مشاجره می کردم و بعد با حالت قهر از منزل بیرون 
می رفتم تا ساعاتی را با »فریده«بگذرانم.  از طرف دیگر سوسن 
که به رفتارهای من مشکوک شده بود موضوع را با پدرم درمیان 
گذاشت و به همین خاطر درگیری شدیدی بین من و خانواده ام به 
وجود آمد. به همین دلیل حدود۲ماه را در لاک تنهایی خودم فرو 
رفتم و »سوسن«هم در این شرایط همه بی ادبی ها و رفتارهای 
زشت و توهین های مرا تحمل می کرد چون از ماجرای عاشقی 
خیابانی من اطلاعی نداشت. سه سال بعد از این ماجرا پسرم به 
دنیا آمد اما من خوشحال نشدم چرا که هنوز نمی توانستم »فریده« 
را فراموش کنم و حالا دیگر تولد پسرم نیز نقشه های مرا به 
هم ریخته بود.درهمین روزها »فریده«هم ازدواج کرد و به دنبال 
سرنوشت خودش رفت و من دوباره تنها شدم . این بود که به 
ارتباط با دختران دیگر روی آوردم و با آن ها اوقات بیکاری 
و استراحتم را می گذراندم چرا که من فروشگاه گوشی تلفن 
 همراه داشتم و هر زمان که می خواستم فروشگاه را تعطیل 
می کردم و با آن دختران به تفریح و خوشگذرانی می رفتم. بارها 
درتنهایی خودم نامه ای برای دختر عمه ام نوشتم تا از مشهد فرار 
کنم  و به شهردیگری بروم اما باز وجدانم اجازه نمی داد چرا 
 که همسرم در این ماجرا گناهی نداشت و من حتی به او خیانت 
 می کردم. اگرچه با به دنیا آمدن پسرم اندکی به زندگی پایبند شدم و 
نمی توانستم»سوسن« را ترک کنم ولی هیچ وقت با خودم فکر 
نکردم که همه این عشق و عاشقی ها ،هوس های زودگذر است 
و بعد از مدتی این هیجان های هوس آلود فروکش می کند و 
تنها کسی در زندگی برایت باقی می ماند که تو را از جان و دل 
دوست دارد. طوری غرق در مسیر هوسرانی بودم که عشق زیبای 
 دختر عمه ام را نمی دیدم که برای آسایش من هرکاری انجام 
می دهد. خلاصه در این شرایط به مصرف مشروبات الکلی هم 
روی آوردم و خودم را این گونه فریب می دادم که به خاطر 
احساس آرامش و فراموش کردن تلخکامی های زندگی باید 
مشروب مصرف کنم ولی بعد از نوشیدن الکل،دوباره سراغ همسرم 
می رفتم و او را به شدت با رفتارها و گفتارم آزار می دادم تا جایی 
که دیگر تحمل »سوسن«به سرآمد و به ناچار تقاضای طلاق داد.
چندین بار با وساطت خانواده ام،»سوسن«مرا بخشید و به زندگی 
 مشترک بازگشت اما رفتارهای زشت من تغییری نکرد. اصلا تصور 
نمی کردم که زندگی ام در آستانه نابودی قرار دارد و اگر همسرم 
 از من طلاق بگیرد، دیگر آینده ام نابود می شود و هیچ دختری 
نمی تواند جای او را در زندگی ام بگیرد و عاشقانه مرا دوست 
داشته باشد.به همین دلیل هم رفتارهای زننده ام را تکرار می کردم 
اما اکنون که به خودم آمده ام دیگر در قلب »سوسن« جایی ندارم 

و او هم اصرار به طلاق دارد اما ای کاش ...

ازدواج خیانت آلود ! 

آمار سازمان ملل از ویرانی غزه
 تصاویر ماهواره ای حاکی از نابودی گسترده زیرساخت های 
غزه طی حملات ارتش رژیم صهیونیستی است.با گذشت بیش از 
8 ماه از جنگ غزه، ارتش رژیم صهیونیستی با هدف نسل کشی 
و غیرقابل سکونت کردن غزه آنچنان زیرساخت های این باریکه 
را ویران ساخته که ده ها سال زمان برای بازسازی آن لازم است.

بر این اساس، سازمان ملل متحد از ویرانی جاده ها در نوار غزه و 
آسیب گسترده به مناطق مسکونی خبر داد.مرکز ماهواره ای سازمان 
ملل در اینباره در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس 
)توئیتر سابق( نوشت: بر اساس بررسی های ماهواره ای نزدیک به 
یک هزار و یکصد کیلومتر از جاده های غزه طی جنگ ویران شده 
است. همچنین ۳۵0 کیلومتر جاده آسیب جدی و یک هزار و 
۴70 کیلومتر دیگر شاهد آسیب کمتر بوده است.جنگ غزه به طور 
گسترده باعث ویرانی این باریکه شده است. برای مثال، 60 درصد 
از ساختمان های مسکونی و 80 درصد از ساختمان های تجاری 
از هفتم اکتبر تاکنون آسیب دیده اند.ارتش رژیم صهیونیستی که به 
هیچ اخلاقیاتی پایبند نیست طی این جنگ ۲67 مسجد و اماکن 
عبادی مسلمانان و مسیحیان را هدف قرار داده است. 88 درصد 
از مدارس غزه به دلیل بمباران های آسیب دیده و کودکان توانایی 
ادامه تحصیل ندارند.در حوزه سلامت نیز، از ۳۵ بیمارستان و مراکز 
درمانی فعال در غزه پیش از جنگ اکنون تنها ۱6 مرکز درمانی به 
صورت محدود اقدام به ارائه خدمات به مردم می کنند. طی 8 ماه 
 جنگ غزه ۱۳0 آمبولانس هدف حمله ارتش رژیم صهیونیستی 

قرار گرفته است.
ملوان آمریکایی همچنان مفقود است

 فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( می گوید: یکی از ملوانان 
کشتی M/V Tutor که چند روز پیش در دریای سرخ مورد 
حمله ارتش یمن قرار گرفت، همچنان مفقود است. فرماندهی 
مرکزی آمریکا )سنتکام( در بیانیه ای اعلام کرد انصارالله یمن یک 
کشتی باری یونانی را با یک قایق بدون سرنشین هدف قرار داد 
که منجر به مفقود شدن یکی از ملوانان و فرار خدمه شده است.به 
گزارش الجزیره، فرماندهی مرکزی آمریکا افزود: کشتی یونانی 
آسیب دیده در دریای سرخ توسط خدمه رها شده و آب به 
آرامی در حال نفوذ به داخل آن است.فرماندهی مرکزی آمریکا 
در ادامه بیانیه خود سلاح های انصارالله یمن را به منزله تهدیدی 
قریب الوقوع برای نیروهای آمریکایی و نیروهای ائتلاف دریایی 
و نیز کشتی ها در منطقه دانست.این فرماندهی در این بیانیه مدعی 
شد: »پهپاد شلیک شده توسط حوثی ها )انصارالله یمن( به سمت 
دریای سرخ و نیز هفت رادار در منطقه داخل یمن که توسط 
آنها در حملات به کشتی ها استفاده می شود، منهدم کرده است.«
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 گروه حوادث // رئیس پلیس فتا انتظامي هرمزگان  از 
شناسایي و دستگیري متهمي که به صورت اینترنتي، 
۳ میلیارد ریال در قالب پرداخت سود سهام عدالت 
از شهروندان سراسر کشور کلاهبرداري کرده بود با 

همکاري مشترک پلیس فتا مازندران خبر داد. 
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ سرهنگ “احسان بهمني” در 
تشریح این خبر بیان داشت: در پي مراجعه و اعلام شکایت 
یکي از شهروندان با در دست داشتن مرجوعه قضایي به 
پلیس فتا مبني بر این که  با ورود به لینک جعلي دریافت 

سود سهام عدالت ازحساب بانکي اش برداشت اینترنتي 
غیرمجاز صورت گرفته است  پیگیري موضوع بصورت 

ویژه در دستور کارشناسان پلیس قرار گرفت. 
 وي افزود: در بررسي هاي اولیه انجام شده توسط 
کارشناسان پلیس فتا مشخص شد، فرد کلاهبردار با ارسال 
لینک جعلي از طریق پیامک با عنوان دریافت سود سهام 
عدالت براي مالباخته، وي را ترغیب به کلیک برروي آن 
لینک کرده و با این ترفند اطلاعات حساب بانکي مالباخته 
را جمع آوري و  بلافاصله اقدام به برداشت غیرمجاز از 
حساب وي  کرده است. این مسئول انتظامي اظهار داشت: 
با انجام اقدامات فني و تخصصي فرد کلاهبردار در یکي از 
استان هاي شمالي کشور شناسایي و ماموران با هماهنگي 

و اخذ نیابت قضایي به محل اعزام شدند. 
 رییس پلیس فتا استان هرمزگان خاطر نشان کرد: با اقدام 
سریع به موقع  کارشناسان پلیس فتا استان تمامي مبلغ 
برداشتي900 میلیون ریال به حساب فرد قرباني عودت 
داده شد و پرونده جهت سیر مراحل قانوني به دادسرا ارسال 
گردید. که در سیر این پرونده  چند مالباخته دیگر  نیز با 
مبلغ بیش از ۳ میلیارد ریال در استان هاي شمالي کشور 

نیز شناسایي شدند. 

 سرهنگ بهمني با بیان اینکه براي مشاهده و دریافت سود 
سهام عدالت نیاز به هیچ گونه پرداخت وجهي نیست افزود: 
سود سهام عدالت با توجه به اعلام مراجع رسمي در زمان 
مقرر به شماره  حساب هایي که از قبل  توسط افراد اعلام 
شده است، واریز مي شود و هموطنان روي لینک هاي 
جعلي دریافت سود سهام عدالت کلیک نکرده و هیچ مبلغي 

را واریز ننمایند. 
 وي همچنین  از عموم شهروندان خواست از ورود به 
آدرس هاي اینترنتي مندرج در پیام هاي دریافتي از 
سرشماره هاي شخصي و ناشناس خودداري نمایندچراکه 
یکي از مشخصه هاي تشخیص پیامک هاي جعلي حاوي 
لینک هاي آلوده، ارسال این پیامک ها با شماره تلفن هاي 

شخصي و غیرسازماني مي باشد. 
 رئیس پلیس فتا استان هرمزگان در پایان به عموم مردم 
استان توصیه کرد: در صورت مشاهده و برخورد با هرگونه  
موارد مجرمانه و مشکوک در فضاي مجازي ،مراتب را از 
طریق سایت پلیس فتا به آدرس fata.gov.ir بخش 
مرکز فوریت هاي سایبري لینک ثبت گزارش هاي مردمي 
یا از طریق شماره 096۳80 مرکز فوریت هاي سایبري با 

کارشناسان پلیس فتا در میان بگذارند. 

رئیس پلیس فتا انتظامي هرمزگان  خبر داد 

دستگیري کلاهبردار اینترنتي با ترفند سود سهام عدالت  دستگیري کلاهبردار اینترنتي با ترفند سود سهام عدالت  

گروه حوادث // مردجوان پس از 
قتل هولناک دکتر دندانپزشک، 
همسرش و یکی از بیمارانش، با شلیک 
پایان  به زندگی  خود  به سرش   گلوله 

داد. 
ظهر سه شنبه اهالی شهر زرنق هریس 
تراژدی هولناکی را تجربه کردند در یک 
انتقام شخصی چهار نفر کشته شده ویک 
نفر زخمی هم روی تخت بیمارستان بامرگ 

دست و پنجه نرم می کند. 
ساعت ۱۵سه شنبه مردجوانی وارد مطب 
دندانپزشکی دکتر رضا مبصری شد. او بدون 
هیچ حرفی، اسلحه ای را از زیر لباسش 
بیرون آورد و شروع به تهدید آقای دکتر 
وهمسرش کرد. مرد جوان که بسیار عصبانی 
بود، اسلحه را به سمت آنها و بیماران داخل 
مطب گرفت و یکباره صدای شلیک چند 
گلوله در مطب پیچید.همسایه های پزشک 
که صدای شلیک را شنیده بودند سراسیمه 
داخل مطب شدند و با پیکر خونین دکتر، 

همسرش و بیماران روبه رو شدند . پیکر 
خونین مردی با فاصله از آنها روی زمین 
افتاده بود و اسلحه کمری در دستش قرار 
داشت. آنها سریع با پلیس و اورژانس تماس 
گرفتند. دقایقی بعد با حضور تیم جنایی و 
اورژانس، مشخص شد سه نفر از افراد داخل 
مطب کشته و آقای دکتر و یکی از بیمارانش 
هنوز زنده هستند که برای نجات جان شان به 
تبریز منتقل شدند.   امام رضا)ع(  بیمارستان 
در آغاز تحقیقات اولیه مشخص شد همسر 
دکتر و یکی از بیماران جان شان را از دست 
داده و مرد ضارب با شلیک به خودش به 
زندگی اش پایان داده است.  تیم جنایی در 
گام بعدی با شناسایی هویت ضارب، متوجه 
شدند با پزشک و همسرش دارای اختلافات 

شخصی بوده است. 
 صبح روز چهارشنبه از بیمارستان خبر 
رسید که دندانپزشک جوان هم به علت 
شدت جراحات جان خود را از دست داده تا 
تعداد کشته های این جنایت تلخ به چهار نفر 

افزایش پیدا کند.با وقوع جنایت، اهالی شهر 
که هنوز در شوک هستند علت این جنایت را 
اختلاف شخصی قاتل با همسر دندانپزشک 
اعلام می کنند. برخی می گویند آنها دارای 
اختلاف قدیمی بودند که مرد جوان برای 
تسویه حساب شخصی دست به این جنایت 

زده است.
یکی از فعالان رسانه ای شهر هریس به 
خبرنگار جام جم گفت: »دکتر رضا مبصری 
از دندانپزشکان حاذق و خوشنام شهر بود. به 
همین علت مطمئنم قاتل با او اختلاف نداشته 
است. البته برخی می گویند قاتل خواستگار 
سابق همسر آقای دکتر بود . آنها چند ماه قبل 
ازدواج کردند و زن جوان اغلب به مطب 

می آمد و به شوهرش کمک می کرد.
 عصر سه شنبه خواستگار شکست خورده با 
اسلحه به مطب دکتر مبصری آمد و اول به 
زن جوان شلیک کرد و بعد بقیه افراد حاضر 
در مطب را به گلوله بست. این اطلاعات 
اولیه است که باید ببینیم پلیس یا دادستان 

ازاهالی  دیگر  می دهند.«یکی  توضیحی  چه 
در مورد جنایت هولناک روز سه شنبه 
در مطب دندانپزشکی مدعی شد قاتل 
خواستگار سابق همسر آقای دکتر بود که 
پس از ازدواج دختر مورد علاقه اش از او 
کینه به دل گرفته و تصمیم به انتقام می گیرد.

او ظهر سه شنبه در حالی که صورتش را با 
ماسک پوشانده بود وارد مطب شده و متوجه 

شلوغی آنجا می شود.
 مرد جوان دقایقی صبر می کند تا مطب 
خلوت تر شود. سپس ابتدا به سر دختر مورد 
علاقه اش شلیک می کند. پس از آن پزشک 
را از ناحیه سر و شکم مورد اصابت گلوله 
قرار داده و در این حین چند تیر به دو بیمار 
داخل مطب اصابت می کند که یکی از آنها 
کشته می شود. مرد خواستگار در آخر با 
شلیک به سرش به زندگی اش پایان می دهد.

قاضی پیری، دادستان هریس با اشاره به 
این که این جنایت با انگیزه شخصی رخ 
داده است، گفت: پس از وقوع این جنایت 
دستورات لازم صادر و  تحقیقات جنایی از 

سوی بازپرس ویژه در حال انجام است.

قوه قضائيه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان  هرمزگان

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی ماده ۳ قانون قانون تعیین ت
 نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندر عباس به شرح رای شماره 
140260323136004905 مورخ 1402/12/13 تصرفات مالکانه آقای علیرضا شجاعی فرزند محمد تحت عنوان 

45.6  سهم از96 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت117226.87متر مربع تحت پلاک 59 فرعی 
از 29 اصلی واقع در حسن لنگی استان هرمزگان بخش 6 بندر عباس به استناد ماده 3 قانون مذکور و تبصره 2 و 
4 ماده 6 قانون مذکور به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی 
صادر و تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ 
اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندر عباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و 
صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک 
ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد 

بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.1403/106م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/03/12
تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/03/27

علی اصغر ولی پور عرب -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

 مناقصه عمومی  مناقصه عمومی 
دهياری روستای کشار بالا ) از توابع شهرستان 
بندرخمير( در نظر دارد نسبت به اجرای آسفالت 
معابر به متراژ حدود 15000 مترمربع با برآورد اوليه 
48.000.000.000 ریال از طریق مناقصه عمومی و 

به صورت مشارکتی با بنياد مسکن اقدام نماید. 
لذا متقاضيان می توانند ظرف مدت 5 روز از تاریخ 
نوبت اول چاپ آگهی با مراجعه به دهياری روستای 
کشار بالا واقع در شهرستان بندرخمير جهت دریافت 

اسناد مناقصه اقدام نمایند. 
1- دهياری در رد یا قبول پيشنهادات مختار می باشد. 
 2- مبلغ پروژه تا سقف 48.000.000.000 ریال 

می باشد. 
3- در صورت به حد نصاب نرسيدن متقاضيان در 
چاپ آگهی اول، آگهی دوم از طریق روزنامه به اطلاع 

عموم رسانده خواهد شد. 

قوه قضائيه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان  هرمزگان

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی ماده ۳ قانون قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندر عباس به شرح رای شماره 
140260323136005027 مورخ 1402/12/27 تصرفات مالکانه خانم فاطمه گل شمس فرزند میرشمس 

تحت عنوان ششدانگ یک باب خانه به مساحت 289.21 متر مربع تحت پلاک 75 فرعی از 176 اصلی 
مجزی از پلاک 176 اصلی واقع در خواجه عطا استان هرمزگان بخش 1 بندر عباس به استناد ماده 3 قانون 
مذکور و ماده 13 آئین نامه اجرایی آن به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی 
سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد 
چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندر عباس تسلیم نگردد سند 
مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست 
از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری 
شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندر عباس نسبت به صدور سندمالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.1403/116 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/03/12   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/27

علی اصغر ولی پور عرب -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

 جزئیات تیراندازی مرگبار در مطب دندانپزشک  جزئیات تیراندازی مرگبار در مطب دندانپزشک 

گروه حوادث // فرمانده انتظامي شهرستان میناب از 
شناسایي و توقیف یکدستگاه کامیون تانکر و کشف ۲9 
هزار لیتر گازوئیل قاچاق در این شهرستان خبر داد.  به 
گزارش خبرنگار دریا ؛ سرهنگ “عباس قاسمي” ، 
در تشریح این خبر بیان داشت: مأموران پلیس امنیت 
اقتصادي شهرستان میناب با همکاري عوامل انتظامي 
مستقر در ایستگاه بازرسي شهید چغازردي  این شهرستان 
در اجراي طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز،  حین کنترل 
خودروهاي عبوري به یکدستگاه کامیون کشنده تانکر 
مشکوک شده و دستور توقف دادند.  وي افزود:ماموران 
جهت بررسي خودرو را متوقف  و در بازرسي انجام شده 
از خودرو یک جفت پلاک جعلي چسبي و ۲9 هزار لیتر 
گازوئیل قاچاق کشف کردند.  این مسئول انتظامي ارزش 
این محموله قاچاق کشف شده از این کامیون را برابر اعلام 
نظر کارشناسان اقتصادي، 9 میلیارد ریال عنوان کرده و  
اظهار داشت: در این رابطه یک متهم دستگیر و با تشکیل 
پرونده جهت سیر مراحل قانوني به دستگاه قضایي معرفي  

شد. 

حوادث

توقیف کامیون تانکر با 29 هزار لیتر 
سوخت درایست و بازرسي  



66
یکشنبه 27 خرداد 1403

9 ذی الحجه 1445

سال بیست و سوم شماره 4466

شهرستان

سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان میناب :
بی آبی مردم را در روستاهای میناب رنج می دهد 

گروه شهرستان // مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق  
هرمزگان با اشاره به اینکه تندباد و توفان اخیر به مناطق 
شرق و شمال بندرعباس و 2۵0 روستا در این محدوده 
خسارت زد، گفت: پس از تلاش 2۶ ساعته 1۸ گروه عملیاتی، 
تعمیرات و نیروهای متعهد بخش پیمانکاری در گرما و 
 شرجی بالای منطقه، پایداری کامل برق در این مناطق 

برقرار شد. 
محمد کریمی در تشریح جزئیات این خبر افزود: توفان در روزهای 
اخیر به ۱۵0 پایه فشار متوسط ، ۴0 پایه فشار ضعیف و هفت 
دستگاه ترانسفورماتور در مناطق شرق و شمال بندرعباس خسارت 
وارد کرد.وی بیان کرد: توفان و تندباد مناطقی از روستاهای 

»رضوان ، سیاهو، سغ، آغاسین، آبقلمون، آرنگان، شهرک صنعتی 
گمبرون« و شهرهای »قلعه قاضی و تخت و شمیل« بندرعباس و 
در گستره حدود ۲۵0 روستا را در نوردید و آسیب های فراوانی به 

شبکه برق این مناطق وارد کرد.
مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان با بیان اینکه با پشتکار 
و سختکوشی نیروی های عملیاتی برق هرمزگان در نخستین ساعات 
پس از طوفان، برق بیشتر مناطق آسیب دیده رفع شده است، افزود: 
عملیات اصلاح شبکه و ترمیم خسارت ها در این مناطق همچنان 
ادامه دارد. کریمی اضافه کرد: باتوجه به خسارت به شبکه های فشار 
ضعیف و سقوط ترانس هوایی در روستای نانگ، با تعویض ۱۲ 
پایه، تعویض ترانسفورماتور و اصلاح تعداد ۵0 فقره کابل سرویس 

مشترکین این روستا برقدار شد.وی یادآور شد: روستاهای »کولقان، 
تومان، عبدالله، مدنگ احمد، گزریز، خرگی، ذرتی، حسین آباد، 
نران، گاومرده، کناران، حسنلنگی، چاه خرگ، زمین سنگ، کورمون، 
کشکو و روستاهای منطقه شمیل، گچین خونسرخ وروستاهای بخش 
رویدر شهرستان خمیر دچار آسیب های جدی شد که با اصلاح 
شبکه های آسیب دیده و تعویض پایه های شکسته تمام روستاهای 
یادشده برق دار شدند. کریمی ادامه داد: پس از تلاش ۲6 ساعته 
توسط ۱8 گروه عملیاتی از مجموعه کارکنان خدوم بخش های 
تعمیرات و عملیات و اتفاقات و نیروهای متعهد بخش پیمانکاری 
 در گرما و شرجی بالای منطقه، پایداری کامل برق در منطقه 
حاصل شد. مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان افزود: با 

توجه به شدت طوفان زیرساخت های برق در بخشی مناطق آسیب 
جدی دیده که باوجود پایداری کامل برق، حداقل ۳0 کیلومتر از 
تاسیسات شبکه هوایی نیاز به انجام اصلاحات و مقاوم سازی به 
طور کامل دارد که برنامه ریزی های لازم در این خصوص انجام 

شده است. 
به گزارش ایرنا، کریمی همچنین از صبوری مردم روستاهای آسیب 
دیده به ویژه روستاهای »حسین آباد، کناران، گاومرده، کولقان و 
روستاهای شهرستان خمیر« که با وجود قطعی برق نهایت همکاری 
با گروه های عملیاتی داشته اند قدردانی و ابراز امیدواری کرد: 
 با تقویت زیرساخت ها بتوانیم مشکلات را به حداقل ممکن

 برسانیم.

خسارت به شبكه و تاسیسات برق رسانی 25۰ روستا در پی توفان

خبر

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل  در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است   در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است آتشآتش روشن نكنیم روشن نكنیم
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
►

گروه شهرستان//  پژوهشگر حوزه سلامت  استان 
هرمزگان گفت: مردم بزرگ ترین جزیره ایرانی 
خلیج فارس مراقب گزش عنکبوت سمی )بیوه 

سیاه( باشند. 
دکتر صمیم ارزانی اظهار داشت: جزیره قشم به همراه 
برخی دیگر از استانهای کشور خاستگاه بندپایان 
زهری از جمله گونه هایی از عنکبوت بیوه سیاه به 
شمار می رود و این نوع عنکبوت را می توان با رنگ 

سیاه و براق و نیز نوار قرمز برپشت شکم از سایر 
عنکبوت ها متمایز کرد.وی با اشاره به اینکه در چند 
روز اخیر گزارش های و تماس های مردمی زیادی از 
مشاهده عنکبوت )Latrodectus( یا بیوه سیاه در 
قشم شده است، ادامه داد: بیوه سیاه، از رسته عنکبوتیان 
بوده و حشره شناسان سم او را از خطرناکترین سموم 
می دانند به طوریکه براساس تحقیقات علمی زهرش 
۱۵ برابر مرگبارتر از زهر مار زنگی است.پژوهشگر 

حوزه سلامت  استان هرمزگان توضیح داد: این نوع 
عنکبوت که ماده آن حدود ۳۵ میلی متر طول دارد 
در هر نوبت تخم گذاری بین 7۵0 تا ۲ هزار عدد 
تخم می گذارد.ارزانی اضافه کرد: عنکبوت ماده در 
فصل زمستان تخم گذاری می کند، نوزادان آن در 
 فروردین ماه از تخم خارج می شوند در خردادماه بالغ 
می شوند و در فصل گرما مهاجرت می کنند که در 
هنگام جابجایی در صورت احساس خطر حیوانات 
و انسان ها را مورد گزش قرار می دهند.وی با تاکید 
بر کنترل برخی وسایل و ظروف که از محیط بیرون 
 و یا داخل حیاط به فضای داخلی خانه ها وارد 
می شود گفت: بهتر است گوشه های تاریک، داخل 
کمدها، پشت مبل ها و وسایلی که به ندرت حرکت 
داده می شوند، درون کنتورهای آب، زیر کپسول های 
گاز، درون کابینت های مرطوب، بین توده های سنگ، 
داخل جعبه های میوه، کارتن ها، غلات و موارد مشابه 
قبل از ورود به خانه از نظر وجود عنکبوت یا سایر 
بندپایان زهری مورد بررسی قرار گیرد.پژوهشگر 
حوزه سلامت  استان هرمزگان با اشاره به اینکه سم 

عنکبوت بیوه سیاه سم عصبی )NeurotoxiN( است 
گفت: محل گزش این عنکبوت بسیار دردناک بوده و 
 سیستم عصبی فرد را گرفتار می کند.وی اظهار کرد: 
بی قراری شدید، گرفتگی عضلات، ضعف عمومی، 
تهوع، افزایش تعداد گلبول سفید از علائم گزش 
عنکبوت بیوه سیاه است.ارزانی با بیان اینکه میزان 
مرگ و میر بر اثر گزش این نوع عنکبوت حدود 6 
درصد است، گفت: افزایش دما، گرمی هوا و شرایط 
جوی با رطوبت بالا در جزیره قشم که محیط 
مناسبی برای افزایش جمعیت خزندگان، حشرات 
و بندپایان است که این امر احتمال گزش افراد را 
افزایش خواهد داد.وی راههای پیشگیری از گزش 
توسط این عنکبوت را پوشیدن دستکش و کفش در 
محل هایی که امکان گزش وجود دارد عنوان کرد و 
افزود: به عنوان مثال برای کشاورزان استفاده از مواد 
 دافع حشرات، استفاده از توری برای درب ها و 
پنجره ها لازم است.پژوهشگر حوزه سلامت  استان 
هرمزگان تصریح کرد: مرمت و نوسازی بناها و از بین 
بردن سوراخ ها و شکاف ها نیز باید مورد توجه قرار 
گیرد و اقدامات پس از گزش در صورت باقی ماندن و 
بدتر شدن علایم پس از ۲ ساعت از گزش نشانه زهر 

دار بودن این عنکبوت است که توصیه می شود شست 
و شو با آب و صابون، استفاده از کمپرس سرد، استفاده 
از مسکن و مراجعه  به پزشک برای اقدامات درمانی و 
تزریق آنتی ونوم عنکبوت انجام شود.به گزارش ایرنا، 
عنکبوت بیوه سیاه از معروف ترین عنکبوت های سمی 
است که گونه های مختلف آن در سراسر جهان به ویژه 
آسیای میانه و منطقه مدیترانه زندگی می کند.نکته جالب 
اینکه عنکبوت نر بلافاصله بعد از جفت گیری باید پا به 
فرار بگذارد در غیر اینصورت به سرعت از سوی جنس 
ماده شکار می شود و در حقیقت پدر نخستین غذای 
فرزندان خود خواهد بود و به همین دلیل عنکبوت 
ماده همواره بیوه می ماند.بیوه سیاه، حشره ای به رنگ 
مشکی براق است که روی شکم خود علامتی شبیه به 
ساعت شنی و به رنگ نارنجی متمایل به قرمز دارد و 
بیشتر در توده های چوب، کنده های درخت، توده های 
خاکروبه، نقاط تاریک و زوایای انبارها، میان شاخه 
و برگ درختان در باغ های میوه و درون دیوارهای 

سنگی و زیر صخره ها زندگی می کند.
این عنکبوت به طور طبیعی کمرو است و تنها زمانی 
نیش می زند که گرفتار شود، احساس خطر کند و یا 

بطور ناگهانی لمس شود.

 گروه شهرستان// سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان میناب 
بابیان اینکه بی آبی مردم را در روستاهای میناب رنج می دهد 
گفت: اگر مدیران متولی آب در استان ۲۴ ساعت آب مصرفی 
آنها قطع شود بی آبی مردم میناب را در روستاها در تابستان 
گرم درک می کنند.محمد رادمهر سرپرست فرمانداری ویژه 
شهرستان میناب در جریان بازدید خود از روستاهای بخش 
بنذرک میناب اظهار داشت : بی آبی برای شهرستان میناب که 
قلب وحیات استان از نظر تامین آب شرب بوده است معنای 
ندارد و هیچ وجه زیبنده نیست که مردم در روستاهای این 
شهرستان از بی آبی رنج ببرند.وی افزود: ۵0 درصدآب سطح 
شهرستان میناب به علت فرسوده شدن شبکه به هدر می رود 
که اگر آب وفاضلاب در طول این مدت برای حل این موضوع 
 برنامه داشت مردم روستاهای شهرستان میناب ناله العطش را سر 
نمی دادند.رادمهر گفت: اداره آب وفاضلاب استان و شهرستان 
باید همه توان خود را برای حل این فرسودگی ها و هدر رفت 
آب بگذارد تا از مشکل بی آبی در این شهرستان کمی کاسته 
شود.سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان میناب عنوان کرد: 
اگر برای ۲۴ ساعت آب مصرفی مدیران متولی آب در استان 
هرمزگان در این گرمای تابستان قطع شود آنها معنای بی آبی 
مردم در روستاهای میناب را بیشتر درک خواهند کرد.وی با بیان 
اینکه قطع آب یک نقطه از شهر و وصل آب نقطه دیگری از شهر 
میناب تسکین درد نیست تاکید کرد: اداره آب وفاضلاب استان 
باید مشکل بی آبی در میناب را ریشه ای حل کند.رادمهر اظهار 
داشت: مردم شهرستان میناب با تحمل گرمای تابستان وبی آبی 
باز هم صبوری می کنند، و گرنه تحمل بی آبی در این هوای گرم 
برای هیچ کسی آسان نیست.سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان 
میناب تاکید کرد: در این تابستان گرم با هر شرایط ممکن باید به 
مردم در روستاهای با تنش بی آب مواجه هستند آبرسانی انجام 
شود تا آنها بی آب نشوند.وی با اشاره به اینکه انجام کار برای 
مردم نیاز به اعتبار تنها ندارد بلکه تدبیر هم می خواهد گفت: اگر 
کار وخدمت به مردم با تدبیر و اولویت بندی انجام شود رضایت 
مردمی را هم به همراه خواهد داشت .رادمهر با تمجید از نماینده 
مردم شرق هرمزگان بابت عضویت در کمیسیون برنامه وبودجه 
مجلس شورای اسلامی بیان کرد: قطعا حضور نماینده شرق در 
این کمیسیون می تواند برای حل مشکلات حوزه انتخابیه وحتی 
استان مثمر ثمر باشد. به گزارش فارس ، سرپرست فرمانداری 
ویژه میناب گفت : حضور وی در این کمیسیون یک ظرفیت با 
ارزش برای کل استان خواهد بود که با همراهی سایر نمایندگان 
استان اثر گذاری بیشتری در رشد وپیشرفت منطقه واستان 

نمایان می شود.

دادنامه
پرونده کلاسه 140240920001776036 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 140240390003655406.

شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي . کوچه 17-ستاد اجرایي فرمان امام )ره( با 
نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد   اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار :بتاریخ پانزدهم اسفند ماه یکهزار و چهارصد و دو پرونده کلاسه 140240920001776036 تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذیل تشکیل 
است ملاحظه مي گردد از نمایندگي محترم ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه اي به شماره181/430531 /ن مورخه 1402/11/14گردیده و با 

توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام تصمیم مینماید جهت تعیین تکلیف قانوني ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستي گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 
پرونده با استعانت از درگاه خداوند متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح ذیل مبادرت به صدورتصمیم مینماید.

» قرار سرپرستي «
در خصوص یک قطعه زمین واقع به پلاک ثبتي 2221 اصلي واقع در بخش 24 شهرستان بندرلنگه ، کوي بلوکي به عنوان شش دادنگ یک باب خانه مخروبه به نام قاسمعلي مدني که 
حسب پاسخ شماره 1402/947822مورخ 1402/7/15ثبت احوال بندر لنگه و پاسخ شماره 3714/145/23/1160مورخ1402/7/19 اداره گذرنامه ملک مذکور غیر محصور و فاقد سابقه 
ثبتي معرفي و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوي اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد ، لذا به منظور جلوگیري از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع 
قانوني با تصدي موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقي و یا حقوقي محافظت نموده و مانع تضییع آن 
شود لذا دادگاه با استناد به تبصره هاي مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي قرار سرپرستي نمایندگي ستاد اجرائي فرمان حضرت 
امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور راي دادگاه صالح در ماهیت موضوع و 
تعیین تکلیف قطعي مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانوني خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائي فرمان 

حضرت امام )ره( نمایندگي هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانوني و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدي را اتخاذ نماید.

قوه قضائيه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامه

قوه قضائيه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

پرونده کلاسه 140240920001779455 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره140340390000729473
شاکي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه -17ستاد- اجرايي فرمان امام )ره( 

با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد 
 اتهام: شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: تاريخ نوزدهم خرداد ماه يکهزار و چهارصد و سه در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسي هرمزگان به تصدي امضاء کننده ذيل تشکيل است 
پرونده کلاسه 140240920001779455 تحت نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگي را اعلام و با استعانت از درگاه خداوند متعال به شرح ذيل 

مبادرت به صدور رأي مينمايد.
» راي دادگاه «

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرستان بندر عباس ، روستاي حسنلنگي ، روستاي نران قطعه 5 به مساحت 6513/80 متر مربع از طرف ستاد اجرائي فرمان حضرت 
امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفي گرديده است اين دادگاه پس از بررسي هاي اوليه طي دادنامه شماره 140140390003716628 مورخه 1402/12/20مستنداً تبصره ماده 10 
اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي مبادرت به صدور قرار سرپرستي مي نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالي 
در روزنامه کثير الانتشار آگهي گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک ماهه انتشار آگهي و عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مدعي يا معترض و درخواست ستاد اجرايي 
طي نامه شماره181/58694 /ن مورخه 1403/2/29مبني بر صدور حکم تملک ملک موصوف، النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مالک يا قائم مقام 
قانوني و يا وکيل مالک توجهاً به تحقيقات و بررسيهاي انجام شده توسط ستاد اجرايي فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقي گرديده و 
هيچگونه اطلاعي از مالک و يا ورثه يا نماينده قانوني وي بدست نيامده ، لذا در راستاي اجراي اصل 45 و 49 قانون اساسي و ماده 8 نحوه اجراي اصل 49 قانون اساسي و فتواي حضرت 
امام )ره( در تحرير الوسيله )کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام ميدارد. رأي صادره غيابي و ظرف بيست روز پس از 

ابلاغ قابل واخواهي در اين دادگاه مي باشد.
مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

مجمع عمومی فوق العاده شرکت فنی مهندسی سپهر دقیق خلیج فارس )سهامی خاص(
آگهی دعوت 

به شماره ثبت 15804 و شناسه ملی 14005060859
بدینوسيله از کليه سهامداران شرکت فوق دعوت به عمل می آورد که در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت فوق در مورخه 
1403/04/09 روز شنبه در محل دفترشرکت به آدرس بندرعباس کوی فرهنگيان-خيابان اميرکبير کوچه مولوی پلاک0طبقه 
همکف کدپستی 7914955479 راس ساعت 10 صبح تشکيل ميشود حضور بهم رسانند ضمنا کسانی که نمی توانند به 

هردليلی در جلسه فوق حضور یابند می توانند حق رای خود را به شخص دیگری وکالت دهند.

مقام دعوت هیات مدیره

 دستورجلسه مجمع عمومی فوق العاده :
-  انحلال شرکت

دادنامه
پرونده کلاسه 140340920000348086 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 140340390000643388.

شاکي :ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي - -کوچه 17-ستاد -اجرایي- فرمان امام 
)ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد  اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  گردشکار: بتاریخ نهم خرداد ماه یکهزار و 

چهارصد و سه پرونده کلاسه 140340920000348086 تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحضه میگردد از نمایندگي محترم 
ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه اي به شماره 56172 /181 /ن- مورخه1403/2/26 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت 
تعیین تکلیف قانوني ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستي گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت 

متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدورتصمیم مینماید.
» قرار سرپرستي «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح ،روستاي عالي احمدان ، قطعه 76 به مساحت 480 متر مربع که حسب پاسخ شماره 1403/312مورخ 1403/10/27کارشناس 
رسمي دادگستري در امور ثبتي و همچنین برابر پاسخ شماره 1402/1231/21/88مورخ 1402/2/16اداره منابع طبیعي استان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور و فاقد سابقه ثبتي معرفي 
و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوي اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد لذا به منظور جلوگیري از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع قانوني با تصدي 
موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقي و یا حقوقي محافظت نموده و مانع تضییع آن شود لذا دادگاه با 
استناد به تبصرههاي مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي قرار سرپرستي نمایندگي ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره ( استان 
هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور راي دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعي 
مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانوني خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرراست دفتر مراتب به ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( 

نمایندگي هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانوني و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدي را اتخاذ نماید.

قوه قضائيه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

اصل مجوز کسب به شماره 4632/ت پ ک/00   اعتبار1403/9/30بنام 
 غلام محمدی 4679942339  فعالیت صنفی فروشندگان لوازم برقی
) لوازم خانگی ( واقع درمنطقه آزاد قشم _بندر درگهان مجتمع تجاری 

دودولفین پلاک 1088مفقود وازدرجه اعتبارساقط می باشد.

مفقودی

قشموندان مراقب گزش عنکبوت بیوه سیاه باشند

گروه شهرستان //  شهردار قشم از صدور پروانه ساختمانی برای 
ساکنان بافت های فرسوده این شهر با اعمال تخفیف 100 درصدی تا 

پایان شهریور 1۴0۳ خبر داد. 
میرداد میردادی اظهار کرد: ساکنان مناطق بافت های فرسوده شهر قشم که 
قصد ساخت و ساز و نوسازی منازل مسکونی خود را دارند می توانند از 
طرح تشویقی ۱00 درصد تخفیف دریافت پروانه بافت فرسوده بهره مند 
شوند.وی ادامه داد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱6 پروانه بافت فرسوده 

برای ساخت واحدهای مسکونی در این شهر صادر شده است.شهردار 
قشم توضیح داد: با توجه به استقبال قشموندان از این طرح تشویقی، 
حدود ۲0 پرونده در نوبت دریافت پروانه بافت فرسوده در شهرداری 

هستند.
میردادی اضافه کرد: پروانه ساختمانی بافت های فرسوده در شهر قشم 
۳0 روزه صادر می شود.وی با تاکید بر حمایت دولت سیزدهم از حوزه 
نوسازی بافت های فرسوده شهری، خاطرنشان کرد: تاکنون و برای 

نخستین بار در تاریخ ایجاد منطقه آزاد در این جزیره در بخش هایی 
از جمله صدور مجوز ساخت، دریافت قیر یارانه ای، اعطای ضوابط 
ویژه ایجاد پارکینگ، انباری و یک طبقه تراکم، تخفیف در ارائه پروانه 
ساخت اقداماتی خوبی در محلات هدف و مسکونی بافت فرسوده شهر 

قشم انجام شده است.
شهردار قشم با بیان اینکه طرح بازآفرینی شهری با هدف ارتقا کیفیت 
زندگی قشموندان در نظر گرفته شده است، افزود: رویکرد ما در حوزه 

باز آفرینی، حفظ هویت های محلی، بومی، ارزش های اجتماعی و 
سنتی مربوط به شهر قشم است که باید مورد توجه قرار گیرد.به گزارش 
ایرنا ؛ وی با اشاره به اینکه بازآفرینی شهری، اقدامی فرآیندی است و 
تنها به مباحث کالبدی و فیزیکی شهر محدود نمی شود بلکه در اجرای 
 این مهم، باید نگاه همه جانبه ای به محلات مختلف و توسعه اقتصادی، 
زیست محیطی، اجتماعی و فرهنگی داشت، گفت: از ابتدای آغاز این 
طرح تاکنون برای تحقق این مهم ۱۲ جلسه نوسازی و بازآفرینی در 
بافت فرسوده شهر قشم با حضور تمامی دستگاه های متولی جزیره در 

این حوزه در شهرداری تشکیل شده است.

صدور پروانه ساختمانی بافت فرسوده قشم با ۱00 درصد تخفیف 

دفترچه پروانه وکالت به تاریخ صدور 1383/8/18 
به شماره 10646 به نام آقای داریوش خوش 

 دامن مفقودگردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد.

مفقودی
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اجتماعی

فروردین :
خاطرات دوران کودکی، ساعت ها شما را درگیر 
می کند؛ در این حین می توانید تنش های ذهنی 
بیهوده به خود بدهید که به ضررتان است.یکی از نگرانی ها و 
استرس های اصلی شما ناشی ازدست دادن پول و اعتبارتان 
است.امروزه سرمایه گذاری در زمین یا هر ملکی می تواند برای 
شما خطرناک باشد پس تاحدامکان از گرفتن چنین تصمیماتی 

بپرهیزید.
  اردیبهشت :

رژیم غذایی خود را تحت کنترل داشته باشید و برای 
تناسب اندام بیشتر، ورزش کنید.امروز از خواهر و 
برادر خود مشاوره بگیرید که با کمک آنها به مزایای پولی دست 
خواهید یافت.خاطرات خوش گذشته شما و عشق زندگی تان 

ذهنتان را مشغول می کند.
  خرداد :

اجازه ندهید احساس ناامیدی شما را فراگیرد.
اجازه ندهید اقوام و دوستانتان امور مالی شما را 
مدیریت کنند وگرنه ممکن است به زودی دچار 
مشکل مالی شوید.امروز از آن روزهایی است که شما عشق 
خود را به رغم نفرت از معشوق نشان می دهید.خردادماهی هایی 
که مشاغل کوچک را مدیریت می کنند ممکن است امروز متحمل 
ضرر شوند.بااین حال، اگر سخت کار می کنید و در مسیر درست 
تلاش می کنید، نباید نگران باشید؛ چراکه قطعاً به زودی نتایج 

خوبی خواهید گرفت.
  تیر :

فکر و انرژی خود را به سمت آنچه می خواهید در 
واقعیت فیزیکی ببینید هدایت کنید.مشکل تا اینجای 
کار شما این است که تلاش نمی کنید؛ بلکه فقط آرزو می کنید.اگر 
شما درگیر پرونده ای دررابطه با پول بوده اید، امروز دادگاه به نفع 
شما تصمیم می گیرد و شرایط از نظر مالی به نفع شما خواهد بود.
از سپری کردن یک روز آرام در کنار اعضای خانواده لذت ببرید.

  مرداد :
ذهن خود را آماده کنید که پذیرای احساسات 
مثبت مانند عشق امید ایمان، همدردی، خوش بینی 
و وفاداری باشد.هنگامی که این احساسات فرمان 
کامل را به دست گرفتند، ذهن به طور خودکار به هر موقعیتی 
پاسخ مثبت می دهد.امروز می توانید از یک منبع ناشناس پولی 
به دست آورید که بسیاری از مشکلات مالی شما را حل می کند.

    شهریور :
احتمال اینکه آرمان و جاه طلبی شما تحت تأثیر 
ترس قرار گیرد، بسیار زیاد است؛ برای مقابله 
با این موضوع به مشاوره مناسب نیاز دارید.
باعجله سرمایه گذاری نکنید؛ اگر از همه زوایای ممکن به 
سرمایه گذاری ها نگاه نکنید ضرر و زیان قطعی است.اوضاع 
خانوادگی نیاز به توجه فوری دارد.فراموش نکنید که در روابط 

خانوادگی، سهل انگاری از سوی شما می تواند هزینه بر باشد.
 مهر :

قرار است از اوقات فراغت خود در کنار خانواده 
یا دوستی صمیمی لذت ببرید.مهرماهی های بیکار 
می توانند شغلی پیدا کنند که این اتفاق وضعیت مالی 
آنها را بهبود می بخشد.قبل از ایجاد تغییرات در فضا و برنامه های 
خانه، اطمینان حاصل کنید که موافقت همه را دارید.ممکن است 
امروز کسی از شما تعریف کند که هرگز انتظارش را نداشتید.در 

هنگام رفتار با همکاران، درایت لازم است.
  آبان :

اخیراً موجب دلخوری دوست یا همسایه ای شده اید 
این امکان برای شما وجود دارد که امروز با مشکلات 
پولی روبرو شوید، اما با درک و درایت خود می توانید شرایط را 
تغییر داده و ضرر خود را به سود تبدیل کنید.عدم ارتباط با کسی 

که به او اهمیت می دهید شما را افسرده می کند.
 آذر :

شما اهمیت پول را به خوبی می دانید، به همین دلیل 
است که پولی که امروز با مشورت یک بزرگ تر 
پس انداز می کنید در آینده مفید خواهد بود و با کمک آن از هر 
سختی بزرگی خارج خواهید شد.توانایی شما در تحت تأثیر 
قراردادن دیگران، پاداش هایی را به همراه خواهد داشت.ممکن 
است معشوق شما به خاطر چیزی که شما گفته اید صدمه ببیند پس 
مراقب کلامتان باشید.قبل از اینکه اعضای خانواده از دست شما 

عصبانی شوند، به اشتباه خود پی برده و جبران کنید.
 دی :

ایده شما برای استفاده از پس انداز پولی تان بالاخره 
امروز می تواند محقق شود؛ به زودی می توانید به طور 
مناسب سود کنید.امروز کار استرس زا و خسته کننده 
خواهد بود - اما همراهی دوستان شما را شاد و آرام نگه می دارد.
عشق مترادف پرستش خداست پس در آن نسبت به همسر و 
خانواده تان کوتاهی نکنید.اگر ایده های خود را به خوبی ارائه دهید 
و اراده و اشتیاق خود را در کار نشان دهید، احتمالاً سود خواهید 
برد.اگر لجبازی کنید، احتمال زیادی وجود دارد که عشق بین شما 

و همسرتان از بین برود.
   بهمن :

از انرژی خود برای کمک به کسی که در مضیقه 
است استفاده کنید.به یاد داشته باشید اگر از این 
جسم فاسدشدنی به نفع دیگران استفاده نشود، چه فایده ای دارد.

وضعیت مالی در طول روز بهبود می یابد.فرزندان منبع لذتی 
بی اندازه برایتان خواهند بود.

  اسفند : 
پول شما فقط زمانی به کارتان می آید که جلوی 
ولخرجی را بگیرید و امروز می توانید این 
موضوع را به خوبی درک کنید.تفاهم بهتر با همسرتان باعث 
شادی و آرامش و رفاه در خانه می شود.تمایل غیرمنتظره 
عاشقانه ذهن شما را تیره خواهد کرد.امروز توانایی هنری 
و خلاقیت شما قدردانی زیادی را به خود جلب می کند و 
 موقعیت های شغلی و پولی غیرمنتظره ای را برای شما به ارمغان 

می آورد.
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 یکی ازویژگی های اساسی نظام های مردمی و
مردم سالار، مشارکت مردم درفرآیند انتخاب نخبگان سیاسی 
جامعه است. اندیشمندان جامعه شناسی، مشارکت سیاسی 
را»شرکت درفرآیندهای سیاسی که به گزینش رهبران 
سیاسی منجرمی شود و سیاست عمومی راتعیین می کند 
یا برآن اثرمی گذارد«، تعریف کرده اند. از این رو، انتخابات 
مهمترین، بارزترین وقابل اندازه گیری ترین نوع مشارکت 
سیاسی افراد درعرصة سیاسی جامعه است. انتخابات ازیک 
سو پایه های اجتماعی قدرت سیاسی را نشان می دهد 
و ازسوی دیگرملاک مناسبی برای ارزیابی توزیع قدرت 
درجامعه است.در ایران، پیش از انقلاب اسلامی هر چند 
انتخاباتی در سطح محلی و ملی برگزار می شد، اما مشارکت 
 گستردة مردمی در تصمیم گیری های ملی مشاهده 
نمی شد. پس از پیروزی انقلاب با توجه به تغییر نظام 
سیاسی و نوع حکومت، انتخابات به صورتی  گسترده در 
سطوح محلی، منطقه ای و ملی برگزار می گردد.امروزه 
بر اساس قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، انتخاباتی 
چهارگانه در کشور برگزارمی شود. انتخابات ریاست 
جمهوری، مجلس شورای اسلامی، شوراهای اسلامی 
شهر و روستا و انتخابات مجلس خبرگان رهبری. در 
این میان انتخابات ریاست جمهوری مطابق قانون اساسی 
هر چهار سال یک بار، با رأی مستقیم مردم و با اکثریت 
مطلق آرای شرکت کنندگان انجام می شود و انتخاب مجدد 

رئیس جمهور به صورت متوالی تنها برای یک دوره بلامانع 
است.بر همین مبنا؛ ایرانیان هرچهارسال یک بار تبلیغات 
سیاسی و آرای همگانی را در مقیاس کشور تجربه می کنند. 
 بدون شک رفتار مردم در جریان این انتخابات نشان دهندة 
واکنش های آنان به مسائل داخلی و متأثر از رخدادهای 
جهانی از جمله تبلیغات بیگانگان محسوب می شود.تاکنون 
سیزده دوره انتخابات ریاست جمهوری در ایران برگزار شده 
است که هر چند فرازو فرودهایی در تعداد کاندیداها، میزان 
مشارکت و تغییراتی در انگیزة مشارکت شهروندان شاهد 
هستیم؛ اما بررسی این انتخابات نشان از اهمیت آن ومردم 
درانتخابات ریاست جمهوری دارد. نکتة قابل توجه در 
خصوص انتخابات ریاست جمهوری در ایران این است که 
مردم به نظام و انقلاب خود و به طور ویژه برای این انتخابات 
اهمیت فراوانی قائل هستند و به دلایل عدیده از جمله 
 دلایل فوق خود را ملزم و متعهد به شرکت در این انتخابات 
می دانند.اکنون نیز کشور با همة تحولات اقتصادی، سیاسی 
و ژئوپلیتیک، یکی دیگر از انتخابات مهم ریاست جمهوری 
را در پیش رو دارد و شهروندان ایرانی همراه با جریان های 
سیاسی، خود را برای آزمونی دیگر درچهاردهمین انتخابات 
ریاست جمهوری و برای انتخاب نهمین رئیس جمهور ایران 
در روز جمعه، 8 تیرماه ۱۴0۳ آماده می کنند؛ انتخاباتی 
که متأثر از رویدادهای مختلف داخلی و بین المللی است 
و می تواند اثرات گسترده ای بر اوضاع سیاسی، اقتصادی 

واجتماعی کشورمان و منطقة آسیا داشته باشد.

انتخابات؛ بارزترین نوع مشارکت سیاسی
           نجمه سیددخت

نوجوانانیکهسیگارراباآبنباتاشتباهگرفتهاند!نوجوانانیکهسیگارراباآبنباتاشتباهگرفتهاند!

گروه اجتماعی // طبق مطالعات از هر 10 نفری 
که به سیگار اعتیاد پیدا کرده اند، 9 نفر برای 
اولین بار قبل از سن 1۸ سالگی سیگار کشیده  

بودند.
: »۱۲ سالم بود که یکی از همکلاسی هام به 
من سیگار تعارف کرد، یه کام از سیگارش 
گرفتم، حالا سه سال از اون روز میگذره و 
من هر روز قایمکی از مادر و پدرم سیگار 
میکشم.« این را آرمین ۱۵ساله می گوید. طبق 
آخرین دوره  مطالعات که در اسفند ماه سال 
9۵ انجام شد، بین نوجوانان ۱۳ تا ۱۵ سال، 
 پسران ۴.8 درصد و دختران ۲.۱ درصد سیگار 
می کشند. این درحالیست که طبق آمار ۲0 
درصد جمعیت ایران سیگاری هستند؛ یعنی از 
هر ۵ نفر یک نفر سیگار می کشند. با این حال 
رئیس دبیرخانه ستاد کشوری دخانیات وزارت 
بهداشت بهروز ولی زاده ۲۲ خرداد با تاکید بر 
اینکه جرائم دخانیات بازدارندگی لازم را ندارند 
گفت که »فروشندگان دخانیات باید بدانند عرضه 
و فروش محصولات دخانی به افراد زیر هجده 
سال ممنوع است و مرجع قضایی باید اجازه و 
پروانه فروش را از افراد متخلف بگیرد.«اواخر 
اردیبهشت ماه امسال، دبیرکل جمعیت مبارزه 
با استعمال دخانیات ایران محمدرضا مسجدی 
اعلام کرده بود که »استعمال دخانیات در ایران 

به سن 9 سالگی رسیده است.«

طبق آمار در دهه ۴0، سن شروع مصرف سیگار 
در کشور ۳0 سالگی، در دهه ۵0 حدود ۲۵ 
سالگی و در دهه 70 زیر ۱8 سال بود.در ۱0 
سال اخیر تعداد کارخانه های دخانیات 8 مورد 
بوده است، اما اکنون حدود ۲8 تا ۳0 کارخانه 
در کشور فعال است و حتی برخی شرکت های 
خارجی تولید سیگار در کشور فعالیت می کنند. 
این ها درحالیست که برخی فوق تخصص های 
بیماری های ریوی اعلام می کنند که ۲0 تا 
۳0 درصد مراجعین شان نوجوانانی هستند که 
درگیر اعتیاد به سیگار هستند.طبق اعلام ستاد 
دخانیات، قانون جامع مبارزه با دخانیات در 
سال ۱۳98 به تصویب مجلس شورای اسلامی 
رسیده است. به طوریکه در سال ۱۳98، جریمه 
فروش دخانیات به افراد پایین تر از ۱8 سال، 8 
میلیون و 700 هزار تومان رسیده بود، اما این 
جرائم باید »هر سه سال یک بار به روزرسانی 

شوند، چراکه اکنون اثرگذاری لازم را ندارد.«
در روانشناسی رشد آمده است که با فرا رسیدن 
دوران نوجوانی، اغلب نوجوانان برای اثبات 
شخصیت و برتری خود، رویه مخالفت و 
نافرمانی و لجاجت را در پیش گرفته، هر امری 
را با بدبینی نگریسته، حالت منفی و مخالفت به 
خود می گیرند. از سوی دیگر نوجوانان احتمالًا 
به دنبال تجربیات جدید از جمله تجربیات 
پرخطر هستند. این مسئله طبیعی است، زیرا 

آن ها »محدودیت ها و توانایی های خود و 
مرزهایی را که برایشان تعیین می کنید، جستجو 
می کنند«.نسیم نجفی، روانشناس، می گوید که 
»باید توجه نوجوانان را به آسیب هایی که در 
حین سیگار کشیدن برایشان رخ می دهد، جلب 
کنیم و درباره آثار مخرب سیگار بر تحصیل، 
ظاهر و چهره آن ها صحبت کنیم.« یا اگر فردی 
در خانواده و اطرافیان سیگار می کشد را برایشان 
مثال بزنیم تا درس عبرت بگیرد و حتی اگر لازم 
شد نوجوان را با آن فرد سیگاری رو در رو کنیم 
تا از تجربیاتش برایش بگوید. اما در مقابل عظیم 
عظیمی، روانشناس، می گوید که عمده نوجوانان 
به دور از چشم والدین سیگار می کشند، پس برای 
این نوجوان هر قدر از مضرات سیگار صحبت 
کنید، قانع نمی شوند. »والدین با فهم سیگار 
کشیدن نوجوان نباید مستقیم با او برخورد کنند، 
چراکه یا محافظه کار تر می شود یا گستاخ شده و 
مقابل پدرو مادر می ایستد«. در این شرایط باید 
پنهانی عواملی که موجب سیگاری شدن نوجوان 
شده را پیدا کرد. »بطور مثال اگر یک دوست او 
را به این راه کشانده باید این دوستی را قطع کرد، 
یا اگر نوجوان از این طریق به دنبال جلب توجه 
است، باید به او شخصیت و هویت داد تا کم 
کم از این رفتار غلط فاصله بگیرد.«به گزارش 
فارس ؛ کارشناسان این حوزه تاکید می کنند که 
دوره نوجوانی، دوره ای حساس است، بنابراین 
آموزش قبل از سن ۱۵ سالگی، تلاش برای 
کاستن فشارهای روانی، تشویق و تقویت به 
موقع موفقیت ها، فراهم کردن تفریحات سالم و 
سازنده و درونی کردن ارزش ها در پیشگیری 
از روی آوردن نوجوان به سیگار تأثیر زیادی 
دارد.احتمال ترک سیگار در نوجوانان بسیار 
پایین است، چراکه آگاه سازی و قانع کردن آن ها 
سخت است. به همین دلیل والدین باید هوشیار 
باشند و ارتباطات نوجوان را تحت نظر بگیرند و 
اگر احساس کردند بلای مهلک سیگار، گریبان 
فرزندانشان را گرفته با سعه صدر برخورد کنند 
و با کمک یک روانشناس و مشاور مشکل را 

حل کنند.
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گروه خبر // شهردار بندرکنگ گفت: با توجه به 
سابقه تاریخی، فرهنگی و گردشگری بندرکنگ، 
پیشنهاد نام گذاری  روزهفتم مهرماه به عنوان روز

 بندر کنگ در جلسه شورای فرهنگ عمومی 
مطرح شد. 

   خلیل آسودی سرپرست شهرداری بندر کنگ در حاشیه 
جلسه فرهنگ عمومی شهرستان بندرلنگه در گفت وگو با 
تسنیم اظهار کرد:  ظرفیت های شهر تاریخی بندر کنگ زبانزد 
عام و خاص است که  زمینه ساز حضور گردشگران داخلی 
و خارجی در این شهر است.وی افزود: کنگ یکی از بنادر 
 قدیمی جنوب کشور بوده که در دریانوردی و صیادی و 
لنج سازی فعالیت داشته و مردمان این خطه با استفاده از 
کشتی های بادبانی با سفرهای دریایی به کشورهای حوزه 
خلیج فارس، هند و آفریقا مراودات تجاری و اقتصاد 
دریا محور داشته اند.آسودی تصریح کرد: با توجه به 
 سابقه تاریخی، فرهنگی و گردشگری بندرکنگ، پیشنهاد 
نام گذاری  روزهفتم مهرماه بعنوان روز بندر کنگ در 

جلسه شورای فرهنگ عمومی داده شد.سرپرست شهرداری 
 شهر تاریخی بندرکنگ خاطر نشان کرد: این نامگذاری 
می تواند بهانه ای باشد تا با برگزاری برنامه های فرهنگی 
و هنری وتجلیل از پیشکسوتان و فعالان حوزه گردشگری 

ودریانوردی وبرپایی نمایشگاه های حوزه صنایع دستی 
و رونق کسب وکارهای سنتی و همچنین پیگیری مراحل 
ثبت جهانی روز ملی بندر کنگ  از طریق اداره کل میراث 

فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری باشیم.

پیشنهادنامگذاریهفتممهرماهبهنامروزبندرکنگ

گروه خبر // نمایندگان مردم هرمزگان در خانه 
ملت در آستانه تشکیل کمیسیون های مجلس 
شورای اسلامی بدنبال کمیسیون های اثرگذارتر 

در مجلس برای کمک به توسعه استان هستند.
   به گزارش فارس ، هرمزگان ۵ نماینده در مجلس دارد 
و حضور آنان در کمیسیون های مهم و اثربخش می تواند 
شمار کم نمایندگان را از طریق نفوذ کمیسیونی جبران کند.

در آستانه تشکیل کمیسیون های تخصصی مجلس جدید، 
لیستی از نام نویسی هر کدام از نمایندگان استان در مجلس 
منتشر شده که نشان می دهد آنان پیگیر عضویت در کدام 
کمیسیون هستند.محمد آشوری نماینده مرکز هرمزگان پیگیر 
عضویت در کمیسیون برنامه و بودجه و کمیسیون شوراها 
و امور داخلی است. او در دوره های گذشته مجلس 
عضویت در کمیسیون امنیت ملی و نیز کمیسیون شوراها 

را تجربه کرده است و عضو هیأت رئیسه مجلس نیز برای 
۱۲ سال بود.فاطمه جراره نماینده مرکز هرمزگان نیز پیگیر 
کمیسیون آموزش و انرژی مجلس است و اولین بانوی 
هرمزگانی راه یافته به مجلس احتمالا به یکی از این دو 
کمیسیون خواهد رفت.احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان 
عضویت در کمیسیون انرژی را دنبال می کند چرا که در 
مجلس پیشین نیز نایب رئیس این کمیسیون بود. او احتمالا 
شانس خود برای عضویت در هیأت رئیسه کمیسیون 
انرژی را نیز دوباره امتحان خواهد کرد.احمد جباری 
نماینده غرب هرمزگان هم پیگیر عضویت در کمیسیون 
عمران مجلس است چرا که بیش از 8 سال عضو هیأت 
رئیسه این کمیسیون بوده است و تحصیلات مرتبط با این 
کمیسیون را نیز دارد. ابوالقاسم جراره نماینده هرمزگانی 
تهران، پیگیر کمیسیون صنایع و معادن است و در سابقه 
خود نیز عضویت در این کمیسیون را داراست.عبدالکریم 
هاشمی نخل ابراهیمی نیز پیگیر عضویت در کمیسیون 
برنامه و بودجه است که در سابقه خود نیز عضویت در 
این کمیسیون را دارد. او تحصیلات مرتبط با این کمیسیون 
را نیز دارد.جالب است بدانید که فریدون همتی استاندار 
هرمزگان که از ایلام به مجلس راه یافته نیز برای کمیسیون 
 برنامه و بودجه نام نویسی کرده است.نمایندگان بر اساس 
 سوابق کاری و شغلی و تحصیلی خود به عضویت یکی از 
 کمیسیون های مجلس در می آیند و فعالیت خود را در آن 
آغاز می کنند.هیأت رئیسه مجلس اعلام کرده که ترکیب 
کمیسیون ها نهایی نشده است و به محض نهایی شدن، به 

اطلاع عموم خواهد رسید.

نمایندگان هرمزگان پیگیر عضویت در کدام کمیسیون ها هستند؟

   

 گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان از 
صدور دستورات ویژه قضایی برای حل مشکل 
ترافیک و جهت تسریع روند خدمت رسانی در 

بندر شهید رجایی بندرعباس خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در راستای تأکیدات رئیس 
قوه قضاییه به رؤسای کل دادگستری ها و دادستان های 
مراکز استان های ساحلی مبنی بر حضور میدانی و 
استمرار نظارت ها بر فرآیند امور در حوزه بنادر و 
گمرکات، مجتبی قهرمانی »رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان« به همراه دادستان مرکز استان برای شصت و 
دومین بار از بندر شهید رجایی بندرعباس بازدید کرد.
مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین با 
حضور در نشست ستاد پیگیری سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی در محل سالن اجتماعات گمرک شهید رجایی 
بندرعباس، ضمن اخذ گزارش های تکمیلی از مسئولین 
و نمایندگان کلیه ادارات مربوطه، پس از بررسی وضعیت 
تمامی گروه های کالا های موجود در این مجتمع بندری، 
دستورات لازم را خطاب به مسئولان مربوطه صادر کرد.
رئیس کل دادگستری هرمزگان در حاشیه این نشست 
اظهار داشت: در جریان شصت و دومین بازدید از حوزه 
بنادر و گمرکات استان، جلسه مفصل تحلیلی و کارشناسی 
برای حل مشکل ترافیک در بندر شهید رجایی بندرعباس 
برگزار شد که مصوبات خوبی را به همراه داشت. وی 

در ادامه با اشاره به اینکه مردم توقع دارند که در زمان 
متعارف خدمات مورد نیاز خود را دریافت کنند تأکید کرد: 
این موضوع یکی از مهم ترین مصادیق حقوق شهروندی 
است و هرگونه معطلی نامتعارف در ارائه خدمات به مردم، 
نقض حقوق شهروندی محسوب می شود. قهرمانی افزود: 
گزارشات متعددی به دستگاه قضایی استان واصل شده که 
در برخی موارد حاکی از معطلی های بیش از ۴8 ساعت 
 برای ورود و خروج وسایل حمل و نقل کالا به بندر 
شهید رجایی بندرعباس است که گلایه هایی را از سوی 
رانندگان و فعالین حوزه تجارت به همراه داشته است.
رئیس شورای قضایی استان هرمزگان تصریح کرد: با 
توجه به اهمیت مشکل به وجود آمده، دستگاه قضایی 

استان با ورود به موضوع، بررسی های خود را در این 
خصوص آغاز نموده و در نتیجه کارشناسی های دقیق 
انجام شده، دستورات ویژه ای جهت فعال شدن تمامی 
 باسکول ها و درب های ورود و خروج مجتمع بندر 
شهید رجایی صادر و ابلاغ نموده است.وی خاطرنشان 
کرد: در رابطه با این موضوع، دو مصوبه مهم توسط ستاد 
پیگیری سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی دستگاه قضایی 
استان هرمزگان ابلاغ شد که طی آن مقرر گردید سامانه  
جامع ارتباطی ویژه حوزه حمل و نقل جهت اعلام بدون 
واسطه گزارشات به دادستان مرکز استان راه اندازی شود 
تا از این طریق، مردم گلایه ها و شکایت های خود را 
به دستگاه قضایی اعلام نمایند.رئیس کل دادگستری 
هرمزگان، تشکیل کمیته ویژه نظارت بر ترافیک در 
بندر شهید رجایی را مصوبه دیگر نشست ستاد پیگیری 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی استان هرمزگان 
اعلام کرد و گفت: جلسات این کمیته هر هفته تشکیل 
خواهد شد و اعضای آن به صورت کارشناسی و دقیق 
راهکارهای کوتاه مدت، مؤثر و اجرایی برای حل مشکل 
ترافیک در بندر شهید رجایی بندرعباس را ارائه خواهد 
داد. گفتنی است؛ بندر شهید رجایی بندرعباس که به عنوان 
بزرگترین و تخصصی ترین بندر در عملیات کانتینری 
شناخته می شود، دارای ۵ هزار و ۱00 هکتار مساحت 
است و 6۵ درصد از صادرات و واردات کشور از طریق 

آن انجام می شود.

صدور  دستورات ویژه قضایی برای حل مشکل ترافیک در بندر شهید رجایی 

گزارش اختصاصی // شهرستان بستک 
به دلیل برخورداری از شرایط خاص آب 
و هوایی و موقعیت جغرافیایی، بهترین 
فرصت را برای اجرای طرح های دامپروری 
)مرغ  مرغداری  و  گاو  پروار بندی  شامل 

تخم گذار و گوشتی( فراهم آورده است.
  گام های ارزشمند برای گسترش صنایع 

دامی 
     به گزارش خبرنگار دریا ؛ شهرستان بستک از 
نظر تولید فرآورده های دامی از جایگاه ویژه ای در 
هرمزگان برخوردار است و در زمینه گسترش صنایع 
دامی در سال هاي اخیر گام های ارزشمندی در این 

راستا برداشته شده است.
  قطعا با بهره برداری نهایی از این واحدهای 
دامپروری و طیور و همچنین صنایع وابسته، زمینه 
اشتغال زایی پایدار برای تعداد زیادی از افراد جویای 

کار فراهم می شود.
   پرواربندی ۲۰۰۰ رأس دام در بستک

  به گفته سعد الله رحمانی مدیر جهاد کشاورزی 
شهرستان بستک گفت: دامداران و پرواربندان 
شهرستان بستک طی یک برنامه ریزی سالیانه 
دام های خود را جهت مراسم مذهبی عید قربان و 
 خدمات رسانی به مردمی که می خواهند قربانی
 کنند مهیا کرده اند و آمادگی کامل را برای این امر 

دارند.
  وی افزوده است: این خدمات توسط پرواربندان 
و همچنین قصابان فراتر از شهرستان می باشد و 
شهرستان های پارسیان، بندر لنگه، بندر خمیر و قشم 

نیز از این خدمات بهره مند خواهند شد.

  نظارت کامل بر روند ذبح و مکان کشتار 
در بستک 

  مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بستک همچنین 
تصریح کرده است: نظارت کامل توسط کارشناسان 
جهاد کشاورزی و دامپزشکی و همچنین شبکه 
بهداشت و درمان و ناظرین شرعی شهرستان 
بر روند ذبح و مکان کشتار و بسته بندی گوشت 
جهت سلامت مردم در دستور کار قرار گرفته و تا 
آخرین روز قربانی ادامه خواهد داشت.مدیر جهاد 
کشاورزی شهرستان بستک در پایان ضمن قدردانی 
از تولیدکنندگان و قصابان زحمتکش گفته است: 
شهرستان بستک علاوه بر اینکه قطب تولید گوشت 
سفید در استان است، در تولید گوشت قرمز نیز 

پیشتاز می باشد.
   همچنین محمد جواد عسکری، رئیس کمیسیون 
کشاورزی مجلس، اردیبهشت ماه سال ۱۴0۲، در 
نشستی با فعالان بخش کشاورزی شهرستان بستک 
تاکید کرده است: تلاش داریم تا شهرستان بستک 
در استان هرمزگان را به عنوان منطقه پایلوت 
)آزمایشی( تولید پروتئین سفید معرفی کنیم، چرا که 
این شهرستان با توجه به شرایط ویژه ای که داراست 
به عنوان منطقه پیرو در تولید مرغ فعالیت دارد.وی 
با اشاره به آماده سازی زیرساخت های کشور در 
راستای کاهش آسیب به تولیدکنندگان تبیین کرده 
است: اختصاص یارانه به نهاده های دامی یکی از 
راهکارهای کاهش هزینه تولید و در نهایت کاهش 
قیمت گوشت و مرغ مصرفی کشور است که به زودی 

اعمال می شود.
  فعالیت ۱۱۲ مرغداری در بستک

  از ۳۲۲ مرغداری در سراسر هرمزگان، بیش از 
۲90 واحد مرغداری فعال است و بستک با ۱۱۲ 
واحد فعال قطب تولید مرغ استان است.هم اکنون 
۲ واحد تولید مرغ مادر و مرغ تخم گذار نیز در 
بستک مجوز دریافت کرده اند و در صدد تسهیلات 
برای ساخت هستند؛ ۲ کشتارگاه در بستک نیز وجود 
دارد که یکی از این کشتارگاه ها فعال بوده و دیگری 
با 90 درصد پیشرفت فیزیکی در حال احداث است.
تقریبا ماهانه ۲ میلیون و ۲00 هزار قطعه و 
سالانه نزدیک به ۲0 میلیون قطعه جوجه ریزی 
 در واحدهای مرغداری هرمزگان صورت می  گیرد
 که در سال حدود ۴۱ هزار تنُ تولید مرغ استان 

است.

دریا گزارش می دهد؛دریا گزارش می دهد؛

آمادگی دامداران بستكی
 جهت خدمات رسانی در عید قربان

خبراختصاصی // مدیر مرکز راهبری و هماهنگی امور 
بانوان سازمان تبلیغات اسلامی گفت: مشکلات مالی، دلیل 
عدم شرکت در انتخابات نیست، باید روحیه امیدآفرینی 

در جامعه ایجاد گردد.
   به گزارش خبرنگار دریا، مدیر مرکز راهبری و هماهنگی 
امور بانوان سازمان تبلیغات اسلامی در سفری به شهرستان 
قشم، از مراکز فرهنگی و فعالیت های هیئات مذهبی بازدید 
کرد.  سارا طالبی مدیر مرکز راهبری و هماهنگی امور بانوان 
سازمان تبلیغات اسلامی در سفری به قشم، از کارگاه خیاطی 
هیأت مذهبی حضرت معصومه)س(، خانه جوانان خانم برمه 
فعال اجتماعی اهل سنت و همچنین موسسه قرآنی لافت بازدید 
بعمل آورد.در ادامه این سفر، بانوان فعال قشمی در حوزه فرهنگی 
و اجتماعی در نشستی با مدیر مرکز راهبری و هماهنگی امور 

بانوان سازمان تبلیغات اسلامی، گزارشات و مسائل جزیره در 
حوزه های مختلف مطرح شد.طالبی در این نشست تأکید کرد: 
از گردشگری به عنوان یک فرصت، به نحو احسن استفاده شود 
و آسیب ها نیز با کمک مردم و مسئولان حل و فصل گردد.مدیر 
مرکز راهبری و هماهنگی امور بانوان سازمان تبلیغات اسلامی، 
خطاب به بانوان قشمی، با تأکید بر پررنگ کردن صنایع دستی 
و غذاهای محلی جزیره قشم، تصریح کرد: استفاده از صنایع 
دستی و همچنین غذاهای محلی در زندگی شان استفاده کنید، چرا 
که کمرنگ شده است.وی سپس بر شناسایی و تجلیل از بانوان 
شاخص و فعال قشمی تأکید کرد و افزود: ضمن شناسایی بانوان 
موفق، امر مهم روایتگری از آنان و تهیه مستند نیز بیش از پیش 
مورد اهتمام ویژه قرار گیرد تا در سطح جهانی، معرفی شوند.مدیر 
مرکز راهبری و هماهنگی امور بانوان سازمان تبلیغات اسلامی 

در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اهمیت موضوع 
انتخابات گفت: برخی، رغبتی به شرکت در انتخابات ندارند و این 
به دلیل مشکلات مالی نیست بلکه ناامید هستند که باید روحیه 
امیدآفرینی در مردم ایجاد و تقویت شود.برگزاری دوره آموزشی 
سیره نبوی ویژه فعالان فرهنگی تشیع و اهل سنت، تقویت 
زنان فعال و تشویق آنان، توانمندسازی بانوان، ایجاد تشکیلات 
منسجم بانوان و انجام کارهای تشکیلاتی، تشکیل هسته های 
روایت، برگزاری کارگاه مهارت های گفتگو برای تمامی اقشار، 
ایجاد جریانات همدلانه، از مواردی بود که در جریان سفر مدیر 
مرکز راهبری و هماهنگی امور بانوان سازمان تبلیغات اسلامی به 
قشم مورد تأکید قرار گرفت.مدیر مرکز راهبری و هماهنگی امور 
بانوان سازمان تبلیغات اسلامی سپس در کارگاه محله بوستان 
هیأت مذهبی حضرت معصومه )س( حضور یافت و از نزدیک 
در جریان فعالیت های بانوان در این کارگاه قرار گرفت که پس 
از گفتگو با بانوان قشمی، قول مساعد داد با اعطای تسهیلات، 
کارگاه خیاطی آنان توسعه یابد و سپس مسائل و مشکلات آنان 

مرتفع و کارگاه تجهیز گردد.

// شهروندان خدمات  گروه خبر 
پرستاری در هرمزگان را تنها از مراکز 

دارای مجوز دریافت کنند. 
   معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان گفت:مجوز تاسیس این مراکز 
بر اساس قوانین وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی از سوی اداراه صدور 
پروانه های معاونت درمان صادر می شود 
تا بر اساس شرح وظایف و تعرفه ابلاغی 

کار مراقبت از بیماران را در منزل انجام 
دهند.منوچهر کمالی گفت: هدف کلی از 
تاسیس این مراکز تامین، حفظ و ارتقاء 
بیماران به صورت  سلامت مددجویان، 
مستقیم و غیر مستقیم از طریق ارائه 
مراقبت های پرستاری مبتنی بر نیاز 
جامعه در زمینه های مراقبتی، مشاوره ای، 
آموزشی، درمانی، توانبخشی و تامین 
نیروی انسانی کار با تاکید بر افزایش 

سلامتی و کاهش تاثیر ناتوانی به ویژه در 
بیماری های مزمن و سالمندان با توجه به 

اهداف مختلف است.
   وی درباره نحوه شناسایی مراکز مجاز 
ارائه این خدمات افزود: برخی افراد 
غیرحرفه ای در مراکز غیرمجاز اقدام 
به ارائه مشاوره و ارائه مراقبت های 
پرستاری در منزل می کنند که این امر 
سبب کاهش کیفیت خدمات و اعتماد 

مردم می شود.
  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
آخرین  اساس  بر  گفت:  هرمزگان 
اطلاعات سامانه صدور پروانه های 
معاونت درمان در حال حاضر8 مرکز 
در زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی هرمزگان دارای 

پروانه فعالیت اند.

مدیر مرکز راهبری و هماهنگی امور بانوان سازمان تبلیغات اسلامی:

برگزاری انتخابات پرشور، مستلزم امیدآفرینی است

فعالیت ۸ مرکز مجاز مشاوره و مراقبت  های پرستاری در منزل 

گروه خبر // شهروندان از صف های طولانی چند 
کیلومتری در جایگاه های سوخت هرمزگان گلایه 

دارند. 
   در روز های گذشته صف های طولانی بنزین در 
جایگاه سوخت هرمزگان بویژه در بندرعباس، رودان 
و میناب شکل گرفته است.رانندگان می گویند سهیمه 
یارانه های ۱00 لیتری کفاف سوختشان را نمی دهد و به 
همین علت مجبور به سوخت گیری آزاد هستند.یکی 
از راننده ها  هم می گوید: جایگاه هایی هم که سوخت 
 آزاد می دهند کارت هایشان محدود و در ساعتی از 
شبانه روز سوخت آزاد ندارند.مجتبی قهرمانی رئیس کل 
دادگستری هرمزگان هم در این زمینه چند روز پیش 

از جایگاه های سوخت رودان بازدید و دستور پایش و 
بررسی کارت های سوخت اجاره ای و قاچاق شد.مدیر 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی هرمزگان با اشاره 
به شکل گیری صف های جدید سوخت گفت:سوختگیری 
برای شهروندانی که سهمیه یارانه ای  کارت سوخت خودرو 
آنان تمام شده است تسهیل می شود.احمد سالاری فر گفت: 
در رصد میدانی جایگاه های عرضه سوخت مشخص شد 
بدلیل فرا رسیدن روز های پایانی ماه و  اتمام سهمیه 
یارانه ای ماهانه برخی از شهروندان، متقاضی کارت سوخت 
آزاد در جایگاه های عرضه سوخت هستند. از این رو با 
هماهنگی و موافقت رئیس کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز استان با توجه ایام تعطیل پیش رو جایگاه عرضه 

سوخت بلال نیز به فهرست خدمات دهندگان کارت آزاد 
سوخت در شهر بندرعباس اضافه شد.مدیر شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی هرمزگان افزود: انبار نفت بزرگ 
شهید رجایی بندرعباس به وظیفه سوخت رسانی مستمر و 
شبانه روزی خود برای تامین سوخت جایگاه های استان 
ادامه می دهد و هیچ نگرانی و تاخیری در زمینه ارسال 
بنزین و سایر فرآورده ها در استان وجود ندارد.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان ؛ احمد سالاری فر گفت: در شهر 
بندرعباس جایگاه های: پامرو، ترنج، سامکو، نارگیل، 
جرون، آفتاب درخشان، کارت سوخت آزاد به متقاضیان 
ارائه می دهند که از این پس در ایام پایان ماه جایگاه بلال 

هم آماده خدمت رسانی به شهروندان عزیز  است.

صف های طولانی بنزین دوباره به جایگاه های هرمزگان بازگشت 

معرفی مسئولان ستاد انتخابات نامزدهای ریاست جمهوری 
در هرمزگان

 گروه خبر //  مسعود پزشکیان، سعید جلیلی، 
علیرضا زاکانی و محمدباقر قالیباف مسئولان 
ستاد انتخابات خود در هرمزگان را معرفی 
کرده اند که در این مطلب با آن ها آشنا می شویم.

   چهاردهمین دوره از انتخابات ریاست جمهوری در 
شرایطی خاص برگزار خواهد شد چرا  که با شهادت شهید 
آیت الله رئیسی، ضرورت برگزاری انتخابات زودهنگام 
پیش آمد.با بررسی صلاحیت ها توسط شورای محترم 
نگهبان 6 نامزد برای حضور در چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری و انتخاب نهمین رئیس جمهور اسلامی 
ایران وارد عرصه رقابت های انتخاباتی شدند.طبیعتاً یکی از 
مهم ترین و نخستین انتخاب ها و انتصاب های این نامزدها 
رؤسای ستادهایشان در انتخابات ها است که تا حدودی 
می تواند خط و مشی افراد نزدیک به آن ها را در سطح 
استانی نشان دهد از این رو در این گزارش سعی خواهیم 
کرد رؤسای ستادهای انتخابات نامزدها در هرمزگان را که 

حکم انتصاب خود را پذیرفته اند را معرفی کنیم.
* حجت الاسلام محمد ذاکری رئیس ستاد مسعود 

پزشکیان در هرمزگان
  علی عبدالعلی زاده رئیس ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان 
طی حکمی حجت الاسلام والمسلمین محمد ذاکری عضو 
جبهه اصلاحات هرمزگان را به عنوان رئیس ستاد 
انتخاباتی این نامزد در استان هرمزگان منصوب کرد.پیش 
از حجت الاسلام ذاکری نام احمد حبیبی به عنوان رئیس 
ستاد پزشکیان در هرمزگان مطرح شده بود اما برخی از 
رسانه ها از عدم پذیرش این چهره سیاسی هرمزگان خبر 
دادند و بدین ترتیب ذاکری که سابقه مدیرکلی کتابخانه های 

عمومی هرمزگان را نیز در کارنامه دارد به عنوان رئیس 
ستاد مسعود پزشکیان در هرمزگان منصوب شد.

*  یاسر حزباوی رئیس ستاد سعید جلیلی در 
هرمزگان

  ستاد سعید جلیلی که محسن منصوری معاون اجرایی 
رئیس جمهور شهید مسئولیت آن را بر عهده دارد در 
استان هرمزگان مسئولیت ستاد استانی را به یاسر حزباوی 
سپرد.یاسر حزباوی سابقه مدیرکلی عمران جزایر استان 
هرمزگان را در کارنامه دارد و در دولت سیزدهم مسئولیت 
میز منطقه ای جنوب کشور نهاد ریاست جمهوری را عهده 

دار است.
*  حسین رئیسی مسؤول ستاد محمد باقر قالیباف 

در هرمزگان
  مسئولیت ستاد محمد باقر قالیباف در استان هرمزگان 
بعد از گمانه زنی های بسیار به دست یکی از نمایندگان 
سابق استان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی افتاد.
علی نیکزاد در حکمی حسین رئیسی نماینده مردم میناب، 
رودان، جاسک، سیریک و بشاگرد در مجلس یازدهم را 
که در انتخابات مجلس دوازدهم از به واسطه عدم پیروزی 
در انتخابات از قطار بهارستانی ها پیاده شده است را به 
عنوان رئیس ستاد محمد باقر قالیباف منصوب کرده است.
عباس امینی زاده شهردار سابق بندرعباس نیز مسئولیت 

ستادهای مردمی قالیباف را بر عهده دارد.
*  پرویز سالاری رئیس ستاد علیرضا زاکانی در 

هرمزگان
  پرویز سالاری که سال هاست تشکیلات حزبی جمعیت 
رهپویان انقلاب اسلامیِ وابسته به زاکانی را در استان 

اداره می کند با حکم لطف الله فروزنده به عنوان رئیس 
ستاد انتخاباتی علیرضا زاکانی منصوب شد.سالاری 
سابقه عضویت در شورای اسلامی شهر بندرعباس را 
در کارنامه دارد و سرپرستی چندین روزنامه سراسری 
را نیز برعهده دارد.او در دوره اخیر جزو چهره های ثابت 
انتخابات مجلس شورای اسلامی برای کسب نمایندگی 
مردم بندرعباس بوده است که تاکنون موفق به ورود 
به مجلس شورای اسلامی نشده است.پرویز سالاری 
مسئولیت دیده بان شفافیت و عدالت را نیز در استان 

هرمزگان بر عهده دارد. 
*  مریدی زاده رئیس ستاد پورمحمدی در 

هرمزگان 
   حسن مریدی زاده نیز از فرماندهان دوران دفاع مقدس به 
 عنوان رئیس ستاد پورمحمدی در هرمزگان منصوب شد.

سید شهاب الدین صدر رئیس ستاد پورمحمدی در 
کشور طی حکمی حسن مریدی زاده را به عنوان رئیس 
 ستاد پورمحمدی در استان هرمزگان منصوب کرد.
حسن مریدی زاده از فرماندهان دوران دفاع مقدس 
 است که در دوره های پیشین انتخابات نیز ریاست ستاد 
محسن رضایی را عهده دار بود. گفتنی است تا لحظه تنظیم 
خبرامیرحسین قاضی زاده هاشمی کسی را در هرمزگان 
برای تصدی مسئولیت ستادشان معرفی نکرده اند.به 
گزارش مهر ؛ انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری در 
پی فقدان آیت الله سید ابراهیم رئیسی هشتمین رئیس 
 جمهوری اسلامی ایران و همراهان در سانحه هوایی
 ۳0 اردیبهشت امسال، برای انتخاب نهمین رئیس جمهور 
روز جمعه هشتم تیر ۱۴0۳ در سراسر کشور برگزار 

می شود.


